Gigaset

GL395

Die aktuellste Bedienungsanleitung
finden Sie unter

www.gigaset.com/manuals




Inhalt

Inhalt
1] 3T 2Tl 11 S 4
Sicherheitshinweise ..ottt ittt iiiiieiiiieeannnns 7
Erste SChritte ....oiiiiiiiiii ittt ittt iiineeeeeeeennnnnnnans 12
Verpackungsinhalt ......... .. 12
Inbetriebnahme . ... ..o 12
Mobiltelefon bedienen ..........cciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii ittt 15
Mobiltelefon ein-/ausschalten ...t 15
Display einschalten ....... ... 15
Tastensperre ein-/ausschalten ...............c.o il 16
Taschenlampe ein-/ausschalten ... iian.,. 16
Steuer-Taste verwenden .........cooiiiiiiiiiiii i 17
Display-Tasten .. ......enini it 17
Symbolin der Statusleiste ............o i 18
MenU-FURIUNG . ... 19
Texteingeben ... ..o e 20
Telefonieren . ..ooiiiiiii it ittt ittt ittt ettt 21
Rufnummern Gber Wahltastaturanrufen ............................. 21
Anrufannehmen .. ... i e 23
Schutz vor unerwiinschten Anrufen (Blockierungsliste) ............... 24
Wahrend eines Telefongesprachs ..., 26
Rufumleitung ......ooii e e 28
ANTUTlISteN Lo e e e 29
Telefonbuch ... 31
MailoOX ot e e 34
NOtrufe (SOS) «iiiiiiiiiiii ittt iiieeeeteennnnnneeeeesennnnnneans 35
SOS-ANIUE e e 35
SOS-Textnachricht (SMS) ..o et 36
SOS-Alarmeinschalten ... 37



Inhalt

SMS (Textnachrichten) .........ccciiiiiiiiiiiiiiiiiinneeeeeennnnnas 38
SMS schreibenundsenden ...........ccoiiiiiiiiiiiii i 38
SMS zwischenspeichern (Liste der Entwiirfe) ......................... 40
Gesendete Nachrichten ... i 42
AUSGANG .« ettt e s 43
SMS-VOrIage it e e 44
SMS empfangen ... e 45
SMS-Einstellungen ... e 47

Weitere ANWeNdUNGEeN ....o.vtiietiinnreenneesssnesesnssssnssoans 49
LYol 49
KaleNder ..o e e 52
Datei-Manager .. ...vvi i e 56
Kamera und Bildbetrachter ..., 58

Einstellungen .......coiiiiiiiiiiiiiiiiiinitiiineteenneeannnasnnnns 63
Datumund Uhrzeit ... e 63
Vertrauens- und Blockierungsliste ................ciiiiiiiiL 64
Y o] - Tl 67
Toneund Signale .......ooioi i e 68
D] 1 o] - 73
SIM-Karten und Netzbetreiber ... 75
Auf Werkseinstellungen zuriicksetzen ............cooiiiiiiin ... 76

MenU-Ubersicht . ...ovui ittt ettt et ee e ieeneeeaenenns 77
KUNAENSEIVICE ..ottt e e et e et aaeas 85
Garantie-Urkunde ...t e 85
AT | I3 T 87
Hinweis zur Entsorgung von Elektro- und
Elektronikgeraten ... e 87
Umweltgerechte ENtSOrgung .........covuvnviiininiiiinninennnns. 87
Technische Daten ...t i e 89
ZUDEN O i e 89



Ubersicht

Ubersicht

9
g (

~_A)(B)(C)

DIDID

2
4_

51 (1) (299 Go)

1



NOUnubhw

10

11
12
13
14
15

Ubersicht

Horer

Linke Displaytaste: Funktionen auswahlen, abhdngig von der Bild-
schirmanzeige
Anruf annehmen; Nummer wahlen; Anrufliste
offnen

Taschenlampe-Taste

Direktwahltasten: Schnellwahlnummern

Taste 1: Netz-Anrufbeantworter 6ffnen (lang driicken)
Stern-Taste: * oder + eingeben (fiir internationale Anrufe)
Hash-Taste: Zwischen Vibration, Lautlos- und Standard-

Modus wechseln (lang driicken)
Tastensperre-Taste: Tastensperre einschalten (2 Sekunden driicken)
Tastensperre ausschalten (2 Sekunden driicken)

Rechte Display- Gesprach beenden; Funktion abbrechen; zuriick
taste: zum Meni; Mobiltelefon ein-/ausschalten

Navigationstaste: () Menu 6ffnen
(&) in Menis und Listen navigieren
USB-Anschluss: USB-Kabel anschlieBen
SOS-Taste: Notruf einleiten
Lautsprecher
Kamera
Taschenlampe



Darstellung in der Bedienungsanleitung

Darstellung in der Bedienungsanleitung

Dieses Kapitel beschreibt die verwendeten Darstellungen und deren Bedeu-
tung in dieser Bedienungsanleitung.

Symbole

Warnungen, deren Nichtbeachtung zu Verletzungen von Personen
A oder Schaden an Geraten flhren.

0 Wichtige Information zur Funktion und zum sachgerechten
Umgang oder zu Funktionen, die Kosten verursachen kénnen.

A Voraussetzung, um die folgende Aktion ausfiihren zu kdnnen.

@ Zusatzliche hilfreiche Informationen.

Handlungsschritte

1 Erster Handlungsschritt.

2 Weitere Handlungsschritte.
» Ergebnis der Handlung.

Displaytexte

Displaytexte sind Texte, die auf dem Display des Mobiltelefons angezeigt
werden. Displaytexte werden fett dargestellt.

Beispiel:
Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Steuer-Taste
Darstellung der Steuer-Taste in der Bedienungsanleitung:

CJ Steuer-Taste unten driicken
) Steuer-Taste oben driicken
(3) Steuer-Taste oben oder unten driicken



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Lesen Sie die folgenden Hinweise bitte aufmerksam. Bei Nichtbeachtung dieser
Angaben besteht die Gefahr von Personen- und Gerateschdaden sowie von VerstoRen
gegen geltende Gesetze.

Erldutern Sie Ihren Kindern bitte den Inhalt dieses Dokuments sowie die potenziellen
Gefahren, die mit der Benutzung dieses Gerats verbunden sein konnen.

Allgemeine Hinweise

Verwenden Sie zu lhrer eigenen Sicherheit ausschlief3lich zugelassenes Gigaset-
Originalzubehor fir Ihr Mobiltelefon. Die Verwendung von nicht kompatiblem
Zubehor kann das Mobiltelefon beschadigen und gefahrliche Situationen herbei-
fuhren. Originalzubehor kann beim Gigaset Kundenservice bezogen werden
(siehe Kundenservice).

Das Mobiltelefon ist nach P44 spritzwassergeschiitzt. Wenn das Mobiltelefon
Spritzwasser ausgesetzt war, trocknen Sie es und die Geratedffnungen (Mikrofon /
Lautsprecher / USB Typ-C-Anschluss) mit einem fusselfreien Tuch, um ggf. vorhan-
dene Wassertropfen zu entfernen.

Zugelassener Temperaturbereich zum Aufladen und Betrieb: 0-40° C.

Hohe Temperaturen kdnnen die Lebensdauer elektronischer Gerate verringern,
den Akku beschadigen, Plastikteile konnen sich verformen oder schmelzen. Wird
das Mobiltelefon in Gefrierbereichen benutzt oder aufbewahrt, kann sich ggf.
Kondensat im Inneren des Telefons bilden und die elektronische Schaltung
zerstoren.

Das Mobiltelefon darf nicht an staubigen oder verschmutzten Orten benutzt oder
aufbewahrt werden. Staub kann die Ursache fiir Fehlfunktionen des Mobiltelefons
sein.

Schalten Sie Ihr Mobiltelefon in potenziell explosionsgefahrdeten Bereichen aus
und beachten Sie alle Warnhinweise. Potenziell explosionsgefahrdete Bereiche
sind auch jene Orte, an welchen normalerweise die Abschaltung von Fahrzeugmo-
toren empfohlen wird. An solchen Orten kann Funkenflug die Ursache von Explo-
sionen oder Branden mit der Folge von Personenschaden sein und es besteht ggf.
Lebensgefahr.

Solche Bereiche sind unter anderem: Tankstellen, chemische Fabriken, Transport-
oder Lageranlagen gefahrlicher Chemikalien, Flachen unter Schiffsdecks,
Bereiche, in welchen die Luft chemische Substanzen oder Feinpartikel enthilt (z. B.
Staub- oder Metallpulverpartikel).

Das KurzschlieBen oder Verdanderung des Mobiltelefons ist untersagt — es besteht
die Gefahr von Personenschaden, elektrischen Schldgen, Feuer oder Beschadi-
gung des Ladegerats.



Sicherheitshinweise

Akku und Ladevorgang

Verbrennen oder erhitzen Sie Akkus niemals und entsorgen Sie sie nicht in hitze-
oder brandgefahrdeten Umgebungen, um das Austreten von Batteriefliissigkeit,
Uberhitzung, Explosionen oder Feuer zu vermeiden. Demontieren, schweien
und/oder verandern Sie den Akku nicht. Bewahren Sie den Akku nicht in Umge-
bungen mit starker mechanischer Einwirkung auf.

Verwenden Sie keine scharfen Gegenstande, z. B. Schraubendreher, um den Akku
zu beriihren und zu durchstechen. Es besteht die Gefahr, dass Batterieflussigkeit
austritt, der Akku Uberhitzt, explodiert oder Feuer fangt und brennt. Quetschen,
Erwdrmen oder Verbrennen von Akkus ist strikt untersagt.

Augenkontakt mit dem Elektrolyt des Akkus kann zum Verlust des Augenlichts
fihren. Wenn Elektrolyt in die Augen geraten sollte, reiben Sie das Auge bitte nicht
mit der Hand. Spiilen Sie das betroffene Auge unverziiglich vollstandig mit klarem
Wasser aus und suchen Sie einen Arzt auf. Bei Hautkontakt (oder Kontakt der Klei-
dung) mit dem Elektrolyt besteht die Gefahr von Hautverbrennungen. Spiilen Sie
die Haut oder das Kleidungsstiick unverziiglich vollstandig mit Seife und klarem
Wasser ab und suchen Sie ggdf. einen Arzt auf.

Verwenden Sie die Akkus niemals fiir einen anderen als den angegebenen Zweck.
Verwenden Sie niemals einen beschadigten Akku. Wenn der Akku wéhrend der
Benutzung, Aufladung oder Aufbewahrung heif wird, sich verfarbt, verformt oder
undicht werden sollte, miissen Sie den Akku aus Griinden der Sicherheit unverziig-
lich gegen einen neuen Akku austauschen.

Die Temperatur des Akkus steigt wahren des Ladevorgangs. Bewahren Sie den
Akku nicht gemeinsam mit entzlindlichen Produkten in dem selben Fach auf - es
besteht Brandgefahr.

Laden Sie den Akku nicht langer als 12 Stunden auf.

Laden Sie das Gerat nur in Innenrdumen auf. Fiihren Sie wéhrend des Aufladens
keine Telefongesprache und wahlen Sie keine Rufnummern.

Wahrend des Aufladens muss die Steckdose leicht zuganglich sein.

Wahrend eines Gewitters besteht Elektroschlaggefahr.

Verwenden Sie das Ladegerat nicht, wenn das Stromkabel beschadigt oder kein
Akku in das Mobiltelefon eingelegt ist — in solchen Féllen besteht Elektroschlag-
und Brandgefahr.



Sicherheitshinweise

Kopfhorer

i Hohe Lautstarken kdnnen das Gehor schadigen.

Das Horen von Musik oder Gesprachen tber Kopfhérer mit hoher Laut-
starke kann unangenehm sein und das Gehoér nachhaltig schadigen.

Um einen Verlust des Horsinns zu verhindern, vermeiden Sie das Horen bei
grofBem Lautstarkepegel tiber lange Zeitraume.

Wenn Sie lhre Kopfhorer wéhrend des Gehens oder Laufens verwenden, achten
Sie bitte darauf, dass sich die Kopfhorerschnur nicht um lhren Kérper oder um
Gegenstande wickelt.

Verwenden Sie den Kopfhérer ausschlief3lich in trockenen Umgebungen. Die stati-
sche Elektrizitat, die sich am Kopfhoérer aufladt, kann sich in einem elektrischen
Schlag an den Ohren entladen. Bei der Berlihrung des Kopfhérers mit der Hand
oder bei Kontakt mit blankem Metall vor der Verbindung mit dem Mobiltelefon
kann sich die statische Elektrizitat entladen.

Verwendung in Krankenhdusern / Medizinische Gerdte

Die Funktionen medizinischer Gerate in der Nahe lhres Produktes kdnnen beein-
trachtigt werden. Beachten Sie die technischen Bedingungen in Ihrer Umgebung,
z.B.in Arztpraxen.

Wenn Sie ein Medizinprodukt nutzen (z.B. einen Herzschrittmacher), halten Sie vor
der Verwendung bitte Riicksprache mit dem Hersteller des Produktes. Dort wird
man Sie Uber die Empfindlichkeit des Gerates hinsichtlich externer, hochfre-
quenter Energiequellen informieren.

Herzschrittmacher, implantierte Kardioverter-Defibrillatoren:

Beim Einschalten des Mobiltelefons achten Sie bitte darauf, dass die Distanz
zwischen dem Mobiltelefon und dem Implantat mindestens 152 mm betragt. Um
potenzielle Stérungen zu reduzieren, verwenden Sie das Mobiltelefon auf der dem
Implantat gegenuiberliegenden Seite. Bei moglichen Stérungen schalten Sie das
Mobiltelefon bitte unverziiglich aus. Bewahren Sie das Mobiltelefon nicht in der
Hemdtasche auf.

Horgerédte, Cochlea-Implantate:

Einige digitale Drahtlosgerate konnen Horgerdte und Cochlea-Implantate storen.
Falls Stérungen auftreten sollten, wenden Sie sich bitte an den Hersteller solcher
Produkte.

Andere medizinische Gerate:

Wenn Sie und die Menschen in lhrer Umgebung andere medizinische Gerdte
nutzen, infomieren Sie sich bitte bei dem entsprechenden Hersteller, ob solche
Gerate gegen Funkfrequenzsignale in der Umgebung geschiitzt sind. Sie kdnnen
sich diesbeziiglich auch an Ihren Arzt wenden.



Sicherheitshinweise

Notrufe

Vergewissern Sie sich, dass das Mobiltelefon mit dem GSM-Netz verbunden und
eingeschaltet ist. Geben Sie ggf. die Notrufnummer ein und fiihren Sie dann Ihr
Gesprach.

Informieren Sie den Mitarbeiter in der Notrufzentrale Gber Ihren Standort.
Beenden Sie das Gesprach erst nachdem der Mitarbeiter in der Notrufzentrale Sie
dazu aufgefordert hat.

Kinder und Haustiere

Bewahren Sie das Mobiltelefon, Akkus, Ladegeréate und das Zubehor auf3erhalb
der Reichweite von Kindern und Haustieren auf. Kinder und/oder Haustiere
koénnen die Kleinteile verschlucken und es bestehen Erstickungs- und weitere
Gefahren. Kinder diirfen das Mobiltelefon nur unter der Aufsicht Erwachsener
verwenden.

Flugzeuge, Fahrzeuge und Verkehrssicherheit

Schalten Sie das Mobiltelefon im Flugzeug aus.

Bitte beachten Sie die geltenden Einschrankungen und Vorschriften.
Drahtlosgerdte kdnnen die Funktionen flugtechnischer Ausriistungen stéren.
Befolgen Sie bei der Benutzung des Mobiltelefons unbedingt die Anweisungen
des Flugzeugpersonals.

Als Fahrer/in eines Fahrzeugs lautet das oberste Gebot: Sicherheit im Stra3enver-
kehr und der Verkehrsteilnehmer.

Die Verwendung Ihres Mobiltelefones wahrend der Fahrt kann Sie ablenken und
damit zu gefahrlichen Situationen fiihren. AuBerdem kann es gegen die geltenden
Gesetze verstof3en.

SIM-Karte, Speicherkarte und Datenverbindungskabel

10

Nehmen Sie die Karte wahrend des Versands oder Empfangs von Daten nicht aus
dem Mobiltelefon heraus: Es besteht die Gefahr von Datenverlusten, Schaden am
Mobiltelefon oder der Speicherkarte.



Sicherheitshinweise

Defekte Gerate

Die Installation oder Instandsetzung der Produkte ist ausschlieBlich qualifiziertem
Wartungspersonal vorbehalten.

Entsorgen Sie defekte Gerdte oder lassen Sie diese von unserem Kundendienst
instandsetzen; solche Gerate kdnnten andere drahtlose Dienste storen.

Bei grober Behandlung des Mobiltelefons, z. B. fallen lassen, kann das Display
zerbrechen und der elektronische Schaltkreis und die empfindlichen Innenteile
werden beschadigt.

Verwenden Sie das Gerdt nicht, wenn das Display gerissen oder zerbrochen ist.
Glas- oder Plastiksplitter konnen Hande und Gesicht verletzen.

Bei Fehlfunktionen von Mobiltelefon, Akku und Zubehér wenden Sie sich beziig-
lich der Inspektion bitte an ein Gigaset Service Center.

Weitere wichtige Informationen

Richten Sie das Blitzlicht niemals direkt auf die Augen von Menschen und Tieren.
Wenn Blitzlicht zu nahe auf das menschliche Auge gerichtet wird, besteht die
Gefahr von zeitweiligem Verlust des Augenlichts oder Schadigung des Sehvermo-
gens.

Wenn das Gerat heil’ werden sollte, legen Sie es bitte einige Zeit zur Seite und
unterbrechen Sie ein wahrenddessen ausgefiihrtes Programm. Bei Kontakt mit
einem heif3en Gerat besteht die Gefahr leichter Hautreizungen, z.B. Hautrétungen.
Lackieren Sie das Mobiltelefon nicht. Lack/Farbe kann die Teile des Mobiltelefons
beschadigen und verursacht ggf. Betriebsstorungen.

11



Erste Schritte

Erste Schritte

Dieses Kapitel beschreibt den Verpackungsinhalt und die erste Inbetrieb-
nahme des Mobiltelefons.

Verpackungsinhalt

« Mobiltelefon Gigaset GL395 inklusive Akku

» Ladeschale

« Ladekabel zum Aufladen und zur Datenlibertragung

Prifen Sie den Verpackungsinhalt vor Inbetriebnahme des Mobiltelefons auf
Vollstandigkeit. Im Zweifelsfall wenden Sie sich an unseren Kundenservice.

Inbetriebnahme

SIM- und Speicherkarte einlegen

Sie kdnnen eine Micro-SIM-Karte und eine Speicherkarte in das Mobiltelefon
einlegen.

1 Stecken Sie Ihren Fingernagel
oder ein geeignetes Werkzeug in
die Aussparung an der linken Ecke
auf der Riickseite.

2 Ziehen Sie die
Akkufachabdeckung nach oben
ab.

3 Setzen Sie die SIM-Karte in den
linken Einschub ein. Achten Sie auf
die korrekte Ausrichtung der SIM-
Karte.

4 Optional setzen Sie eine Speicher-
karte in den rechten Einschub ein.

» Sie haben die SIM- und Speicher-
karte in das Mobiltelefon einge-
legt.

12



Erste Schritte

Akku einlegen und Abdeckung schlieBen

1 Legen Sie den Akku wie abge-
bildet ein. Achten Sie auf die
korrekte Ausrichtung.

2 Setzen Sie die
Akkufachabdeckung wie
abgebildet auf.

3 Dricken Sie die Abdeckung
vorsichtig zu. Die
Akkufachabdeckung rastet horbar
ein.

» Sie haben den Akku in das Mobil-
telefon eingelegt.

13



Erste Schritte

Akku aufladen

)

1 Stecken Sie den USB-Stecker des

Ladekabels an die Ladeschale.

2 Stellen Sie das Mobiltelefon in die

Ladeschale.

oder

Stecken Sie den USB-Stecker des
Ladekabels in den USB-Anschluss
auf der Unterseite des Mobiltele-
fons.

Stecken Sie den freien USB-Stecker
des Ladekabels in ein geeignetes
Steckernetzgerat (nicht im Liefer-
umfang enthalten).

Stecken Sie das Steckernetzgerat
in eine ordnungsgemaf instal-
lierte Steckdose.

Sie haben das Mobiltelefon mit
einer Stromquelle verbunden. Der
Akku wird aufgeladen.

Laden Sie den Akku vor der ersten Inbetriebnahme vollstéandig auf.
Der Akku ist vollstandig aufgeladen, wenn das Ladesymbol in der

Symbolleiste vollstandig gefiillt ist.

Haben Sie eingestellt, dass sich der Akku nur bis 80 % aufladen soll,
bleibt die Anzeige bei 4 Balken stehen und der Akku ladt nur bis 80 %.

14



Mobiltelefon bedienen

Mobiltelefon bedienen
Dieses Kapitel beschreibt die Grundlagen der Bedienung des Mobiltelefons.

Mobiltelefon ein-/ausschalten
Schalten Sie das Mobiltelefon ein:
1 Dricken Sie die Auflegen-Taste lang.

2 Geben Sie die PIN fiir die eingelegte SIM-Karte liber das Tastenfeld & des
Mobiltelefons ein.

Die PIN haben Sie von lhrem Mobilfunkanbieter mit der SIM-Karte
erhalten. Im Zweifelsfall wenden Sie sich an Ihren Mobilfunkanbieter.

3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK (+ S. 17).
» Sie haben das Mobiltelefon eingeschaltet.
Schalten Sie das Mobiltelefon aus:

1 Driicken Sie die Auflegen-Taste lang.
» Sie haben das Mobiltelefon ausgeschaltet.

Display einschalten

Die Beleuchtung des Displays wird nach 30 Sekunden automatisch ausge-
schaltet (Ruhe-Zustand). Diese Funktion reduziert den Akkuverbrauch des
Mobiltelefons.

Schalten Sie das Display ein:

1 Driicken Sie eine beliebige Taste des Mobiltelefons.
» Sie haben das Display des Mobiltelefons eingeschaltet.

15



Mobiltelefon bedienen

Tastensperre ein-/ausschalten

Die Tastensperre sperrt alle Tasteneingaben und verhindert das unbeabsich-
tigte Bedienen des Mobiltelefons.

Die Tastensperre einschalten:
1 Dricken Sie die Tastensperre-Taste flr 2 Sekunden.
» Sie haben die Tastensperre eingeschaltet:

Im Display wird das Symbol il angezeigt.
Die Tastensperre ausschalten:
1 Driicken Sie die Tastensperre-Taste fiir 2 Sekunden.
» Sie haben die Tastensperre ausgeschaltet:

Im Display wird das Symbol i angezeigt.

Bei einem eingehenden Anruf schaltet sich die Tastensperre aus. Sie
konnen den Anruf annehmen. Nach Gesprachsende schaltet sich die
Tastensperre wieder ein.

Beachten Sie, dass bei eingeschalteter Tastensperre keine Rufnum-
mern, auch keine Notrufnummern, eingegeben werden kénnen.

Taschenlampe ein-/ausschalten

Die Taschenlampe kann mit der Taschenlampen-Taste ein- oder ausge-
schaltet werden. Die Taschenlampe ist auf der Oberseite des Mobiltelefons
(+ S.4).

Die Taschenlampe lasst sich nur einschalten, wenn das Mobiltelefon
eingeschaltetist (+ S. 15).

Schalten Sie die Taschenlampe ein:

1 Driicken Sie die Taschenlampen-Taste fiir 2 Sekunden.

» Sie haben die Taschenlampe eingeschaltet.

Schalten Sie die Taschenlampe aus:

1 Dricken Sie die Taschenlampen-Taste fiir 2 Sekunden.

» Sie haben die Taschenlampe ausgeschaltet.

Die Taschenlampe verbraucht viel Energie. Schalten Sie sie deshalb
aus, wenn Sie sie nicht bendtigen.

16



Mobiltelefon bedienen

Steuer-Taste verwenden

Die Steuer-Taste dient zum Navigieren in Menis und Eingabe-
feldern. Die Steuer-Taste ist zwischen der Abheben-Taste und
der Auflegen-Taste.

Funktionen der Steuer-Taste

»

Bou0ououd

Im Ruhezustand: Menu o6ffnen

Men o6ffnen

Im Gesprach: Sprachlautstarke fir Horer/Freisprecher lauter

Sprachlautstarke fir Horer/Freisprecher leiser

In Menus: Menueintrag nach oben

Menieintrag nach unten

Bei der Texteingabe: Ein Textfeld nach oben

Ein Textfeld nach unten

Display-Tasten

Mit den Display-Tasten fiihren Sie die im Display angezeigten Funktionen
aus. Die Displayfunktionen werden unten links und unten rechts im Display
des Mobiltelefons angezeigt und sind vom angezeigten Menl abhéangig.

—L— Aktuelle Displayfunktionen
Gigaset Py

( ] —]—— Displaytasten

Im Folgenden einige Beispiele fur Funktionen der Display-Tasten:

Haupt-/Untermenii 6ffnen

Menii-Funktion bestitigen / Eingabe speichern
Unterment 6ffnen

Zeichenweise nach links I6schen

1 Driicken Sie die linke oder rechte Display-Taste.
» Sie haben die im Display angezeigte Displayfunktion ausgefiihrt.

—

17



Mobiltelefon bedienen

Symbol in der Statusleiste

Die Symbole in der Statusleiste am oberen Rand des Displays zeigen aktuelle
Einstellungen und den Betriebszustand des Mobiltelefons an:

;;; Vibration eingeschaltet, Klingelton ausgeschaltet

& Lautlos-Funktion aktiviert
-

y Entgangener Anruf in Anrufliste

'c‘ Wecker eingeschaltet

N Sprachnachricht eingegangen
4’ Gerét Uber USB angeschlossen

Funkverbindung fiir SIM-Karte 1

Die Anzahl der Balken des Symbols zeigt die aktuelle Verbin-
DUH dungsqualitat an.

Ladezustand des Akkus

E leer ca. 50 % voll

Wahrend des Ladevorgangs lauft die Anzeige durch.

18



Mobiltelefon bedienen

Menii-Flihrung
Das Men des Mobiltelefons besteht aus einem Hauptmeni und mehreren
Untermends.

Zur besseren Orientierung ist die vollstindige Menii-Ubersicht in dieser
Bedienungsanleitung dargestellt: » S. 77

Hauptmenii

Die Hauptmeni-Funktionen werden im Display mit einem Symbol und einer
Bezeichnung angezeigt.

Navigieren Sie im Hauptmen:

1 Driicken Sie die Display-Taste Menii oder eine der Navigationstasten.

2 Wahlen Sie mit der Steuer-Taste (] ein Untermendi (z. B. Einstellungen)
aus. Das aktuell ausgewahlte Mendi ist farbig hinterlegt.

3 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.
» Sie haben das Untermenii gedffnet.

Untermeniis

Die Funktionen der Untermeniis werden in Listenform angezeigt.

Der aktuell ausgewdhlte Menlieintrag ist farbig hinterlegt. Passt der Name
des Eintrags nicht in eine Zeile, lauft der Text durch.

Gibt es weitere Eintrage, wird rechts ein Balken angezeigt, der die Position
des Eintrags im Untermenii zeigt.

Greifen Sie auf eine Funktion zu:

1 Wabhlen Sie ein Untermenti (z. B. Einstellungen).

2 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

» Sie haben das gewadhlte Unterment geoffnet.

Zur vorherigen Meniiebene wechseln:

1 Driicken Sie die Auflegen-Taste oder die Display-Taste Zuriick.

» Die vorherige Menliebene wird angezeigt.

19



Mobiltelefon bedienen

Text eingeben

Jeder Taste zwischen 2 und 9 und der Taste 0 sind mehrere Buchstaben und
Ziffern zugeordnet. Sobald eine Taste gedriickt wird, werden die moglichen
Zeichen unten im Display angezeigt. Das ausgewdhlte Zeichen ist hervorge-
hoben.

(+ S.39).

Wahlen Sie Buchstaben/Ziffern:
1 Driicken Sie die ausgewahlte Taste mehrmals kurz nacheinander.
» Sie wechseln die hinterlegten Buchstaben und Ziffern durch.

@ Fir das Schreiben einer SMS stehen weitere Optionen zur Verfligung

Loschen Sie Zeichen links neben der Schreibmarke:
1 Driicken Sie die Display-Taste Loschen.

2 Driicken Sie die Display-Taste Loschen erneut, um weitere Zeichen zu
I6schen.

» Sie haben Zeichen links neben der Schreibmarke gel6scht.

Wechseln Sie zwischen Klein- und GroB8schreibung (abc, Abc, ABC, 123) oder

der Eingabe von Ziffern (abc, Abc, ABC, 123):

1 Dricken Sie die Hash-Taste (#=).

» Sie wechseln zwischen Klein- und Gro3schreibung oder der Eingabe von
Ziffern.

Geben Sie beim Schreiben von SMS Sonderzeichen ein:

1 Driicken Sie die Stern-Taste.

2 Wibhlen Sie das gewlinschte Sonderzeichen.

» Sie haben das gewliinschte Sonderzeichen gewahlt.

20



Telefonieren

Telefonieren

Dieses Kapitel beschreibt die Mdglichkeiten, mit dem Mobiltelefon zu telefo-
nieren. Dazu gehoren die verschiedenen Arten, Anrufe zu tatigen und anzu-
nehmen.

Auch Funktionen, die Sie wahrend eines Gesprachs ausfiihren kdnnen,
werden beschrieben.

Rufnummern lGiber Wahltastatur anrufen

Sie kdnnen nationale und internationale Rufnummern direkt Giber die Wahl-
tastatur des Mobiltelefons wahlen und anrufen.
Wahlen Sie eine nationale Rufnummer:

1 Geben Sie iber das Tastenfeld 748 die gewlinschte Rufnummer einschliel3-
lich Vorwahl ein.

Driicken Sie die Display-Taste Optionen.

Wahlen Sie Anruf.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste Auswahlen.

Sie haben eine Rufnummer tber die Wahltastatur gewahlt.

v b WN

Wahlen Sie eine internationale Rufnummer:

1 Driicken Sie die Stern-Taste zwei Mal, bis das Zeichen + eingefiigt
wird.

2 Geben Sie (iber das Tastenfeld 4% die gewiinschte Rufnummer einschlief3-
lich internationaler Vorwahl (z. B. +43) ein.
» Sie haben eine internationale Rufnummer gewahlt.

Sie konnen Ziffern [6schen oder das Wahlen einer Rufnummer abbrechen:

Ziffern l6schen: 1 Driicken Sie die Display-Taste Loschen.

Wahlen abbrechen: 1 Driicken Sie die Display-Taste Loschen, bis alle
Ziffern gel6scht sind.

2 Drlicken Sie die Display-Taste Zuriick.

21



Telefonieren

Aus dem Telefonbuch anrufen

Driicken Sie die Display-Taste Kontakte.

Wiahlen Sie den gewi{inschten Eintrag.

Driicken Sie die Display-Taste Optionen.

Wahlen Sie Anruf.

Driicken Sie die Display-Taste Auswahlen.

Sie haben einen Anruf tiber das Telefonbuch gewahlt.

vu b wWN =

Ausfuhrliche Informationen zum Telefonbuch: + S. 31

Aus einer Anrufliste anrufen

Die Anruflisten enthalten die letzten angenommenen, abgehenden und
entgangenen Anrufe.

1 Drucken Sie die Abheben-Taste ().

2 Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag.

3 Drlicken Sie die Abheben-Taste ().

» Sie haben eine Rufnummer aus der Anrufliste gewahlt.

oder

1 Dricken Sie die Display-Taste Mendi.

2 Wibhlen Sie Anrufprotokolle.

3 Wahlen Sie die gewiinschte Anrufliste (z. B. Entgangene Anrufe).

4 Drlcken Sie die Abheben-Taste (7).
» Sie haben eine Rufnummer aus der Anrufliste gewahilt.

Ausfuhrliche Informationen zu den Anruflisten: + S. 29

Mit Direktwahltaste anrufen

Sie kdnnen den Direktwahltasten A, B und

C drei wichtige Rufnummern zuordnen. ( A ) ( B ) ( C )
Wahlen Sie eine Direktwahltaste:

1 Driicken Sie die gewiinschte Direktwahltasten (A, B oder C) lang.
oder

1 Driicken Sie die Display-Taste Menii.

2 Wiabhlen Sie Einstellungen.

3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
4 Wahlen Sie Kurzwahl.

5 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

22



Telefonieren

6 Wahlen Sie Nummern festlegen.

7 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

8 Wihlen Sie die gewiinschte Taste A, B oder C.
9 Wahlen Sie Optionen.

10Wahlen Sie Nummer eingeben.

11Geben Sie die 38 Rufnummer ein.

12 Wahlen Sie Speichern.

oder

Wahlen Sie die gewiinschte Taste A, B oder C.

Wiahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Telefonbuch.

Wahlen Sie Auswahlen.

Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Sie haben einer Direktwahltaste eine Rufnummer zugeordnet.

v O D WN =

Rufnummer liber Direktwahltaste wahlen
1 Driicken Sie die gewiinschte Direktwahltaste A, B oder C lang.
» Sie haben die hinterlegte Rufnummer Uber die Direktwahltaste gewahlt.

Anruf annehmen

Ein eingehender Anruf wird durch einen Klingelton des Mobiltelefons signa-
lisiert. Im Display des Mobiltelefons wird die Rufnummer des Anrufers ange-
zeigt (wenn Gbermittelt). Steht der Anrufer im Telefonbuch, wird der hinter-
legte Name angezeigt.

Nehmen Sie einen Anruf an:
1 Driicken Sie die Abheben-Taste (7~ ].
oder

1 Driicken Sie die Display-Taste Annehmen.
» Sie haben einen eingehenden Anruf angenommen.

Weisen Sie einen Anruf ab:
1 Driicken Sie die Auflegen-Taste (=)

23



Telefonieren

oder

1 Driicken Sie die Display-Taste Ablehnen.
» Sie haben einen eingehenden Anruf abgelehnt.
Beenden Sie ein aktives Telefongesprach:

1 Driicken Sie die Auflegen-Taste (=)
» Sie haben ein aktives Telefongesprach beendet.

Wenn Sie einen eingehenden Anruf nicht annehmen, wird er in der Anrufliste
Verpasste Anrufe gespeichert (+ S. 29).

Einstellungen fiir eingehende Anrufe

Klingelton und/oder Vibration ein-/ausschalten: - S. 68
Rufannahme mit beliebiger Taste: + S5.68

Schutz vor unerwiinschten Anrufen (Blockierungsliste)
Sie kénnen bis zu 20 Rufnummern einer Blockierungsliste hinzufligen.
Anrufe von diesen Rufnummern werden direkt an die Mailbox weitergeleitet
und nicht mehr an Ihrem Mobiltelefon signalisiert.

Eintrdge in der Blockierungsliste erstellen Sie manuell oder Sie Gibernehmen
Rufnummern aus dem Telefonbuch oder der Anrufliste.

Blockierungsliste einschalten

Schalten Sie die Blockierungsliste ein, um Eintrdge hinzufligen zu kdnnen.
Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wiahlen Sie Sicherheitseinstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Blockierungsliste.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Nummern auf Blockierungsliste abweisen.
9 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

10Wahlen Sie Ein/Aus.

11 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK (@ = ausgewahlt).
» Sie haben die Blockierungsliste eingeschaltet.

0O NOYUL b WDN =

24



Telefonieren

Rufnummer in Blockierungsliste hinzufiigen
Sie kdnnen bis zu 20 Rufnummern in die Sperrliste hinzufligen.
Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Sicherheitseinstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wiahlen Sie Blockierungsliste.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Nummern auf Blockierungsliste.

9 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

10Wabhlen Sie einen leeren Speicherplatz (<leer>).

11 Wahlen Sie Optionen.

12Wahlen Sie Bearbeiten.

13Wahlen Sie Auswahlen.

Rufnummer manuell hinzufligen:

10Geben Sie lber das Tastenfeld 58 die Rufnummer ein.
11 Wahlen Sie Optionen.

12Wabhlen Sie Fertig.

oder Rufnummer aus dem Telefonbuch hinzufligen:
10Wahlen Sie Optionen.

11 Wahlen Sie Aus Telefonbuch hinzufiigen.

12 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

13 Wahlen Sie den gewlinschten Eintrag.

14 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

oder Rufnummer aus der Anrufliste hinzufligen:
10Wahlen Sie Menii.

11 Wahlen Sie Anrufprotokolle.

12 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

13 Wahlen Sie die gewiinschte Anrufliste (z. B. entgangene Anrufe).
14 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

15Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag.

16 Wahlen Sie Optionen.

17 Wahlen Sie Zur Blockierungsliste hinzufiigen.

18 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

» Sie haben der Blockierungsliste eine Rufnummer hinzugefiigt.

O NOYULT A~ WN =

25



Telefonieren

Wahrend eines Telefongesprachs

Wahrend eines aktiven Telefonats stehen die hier beschriebenen Funktionen
zur Verfligung.

Freisprechen

Sie kdnnen wéhrend eines Telefongesprachs den Lautsprecher des Mobilte-
lefons verwenden (Freisprechen). So haben Sie die Hande fiir andere Dinge
frei.
Schalten Sie Freisprechen ein:
1 Driicken Sie die Display-Taste Optionen.
2 Wabhlen Sie Freisprechen.
3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
» Sie haben Freisprechen eingeschaltet.
Das Telefongesprach wird liber den Lautsprecher ausgegeben.
Schalten Sie Freisprechen aus:
1 Driicken Sie die Display-Taste Optionen.
2 Wahlen Sie Hoérer.
3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
» Sie haben Freisprechen ausgeschaltet.
Das Telefongesprach wird liber den Horer ausgegeben.

Sie kdnnen Freisprechen auch beim Verbindungsaufbau eines Telefonge-
sprdchs ein- oder ausschalten.
Schalten Sie Freisprechen wahrend des Verbindungsaufbaus ein:
1 Driicken Sie die Display-Taste Freisprechen.
» Sie haben Freisprechen eingeschaltet.
Sobald das Telefongesprach aufgebaut wurde, wird es tber den
Lautsprecher ausgegeben.

Schalten Sie Freisprechen wahrend des Verbindungsaufbaus aus:

1 Dricken Sie die Display-Taste Horer.

» Sie haben Freisprechen ausgeschaltet.
Sobald das Telefongesprach aufgebaut wurde, wird es tGiber den Horer
ausgegeben.

26



Telefonieren

Lautstarke der Telefongesprache einstellen

Die Lautstarke der Telefongesprache ist in Stufen einstellbar. Die Einstellung
gilt fir den Horer und den Lautsprecher beim Freisprechen.

Stellen Sie die Lautstdrke wahrend eines Telefongesprachs ein:

1 Driicken Sie die Steuer-Taste (], um die Lautstarke zu erhdhen.

2 Driicken Sie die Steuer-Taste (], um die Lautstarke zu verringern.
oder

Driicken Sie die Display-Taste Optionen.

Wahlen Sie Lautstarke.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Driicken Sie die Steuer-Taste (], um die Lautstarke zu erh6hen.
Driicken Sie die Steuer-Taste (], um die Lautstarke zu verringern.
Wahlen Sie Zuriick.

Die Einstellung wird automatisch nach etwa 3 Sekunden gespei-
chert, wenn Sie nicht Zuriick ausgewdhlt haben.

Ol WN =

» Sie haben die Lautstarke des Telefongesprachs eingestellt.

Mikrofon stumm schalten
Bei stumm geschaltetem Mikrofon hort lhr Gesprachspartner Sie nicht mehr.
Schalten Sie das Mikrofon stumm:
1 Dricken Sie die Display-Taste Optionen.
2 Wabhlen Sie Stumm.
3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
» Sie haben das Mikrofon stumm geschaltet.
Ihr Gesprachspartner kann Sie nicht mehr héren.
Schalten Sie das Mikrofon wieder ein:
1 Dricken Sie die Display-Taste Optionen.
2 Wahlen Sie Stummschaltung aufheben.
3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
» Sie haben das Mikrofon eingeschaltet.
Ihr Gesprachspartner kann Sie horen.

27



Telefonieren

Rufumleitung

Bei der Rufumleitung werden Anrufe an eine andere Rufnummer oder an die
Mailbox weitergeleitet.

@ Nicht alle Netzanbieter unterstiitzen die Funktion Rufumleitung.

Rufumleitung einrichten

Bevor Sie die Rufumleitung einrichten kdnnen, miissen Sie die Funktion
Rufumleitung einschalten.

Schalten Sie die Rufumleitung ein:

Driicken Sie die Display-Taste Menti.
Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Anrufeinstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Anrufumleitung.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie eine der mdglichen Optionen:

Alle Sprachanrufe umleiten, Umleiten, wenn nicht erreichbar,
Umleiten, wenn keine Antwort, Umleiten, wenn besetzt

9 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

10Wabhlen Sie Aktivieren.

11 Wahlen Sie das Ziel (Rufnummer oder Mailbox) der Rufumleitung.
An eine Rufnummer umleiten:

1 Wahlen Sie An neue Nummer.

2 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

3 Geben Sie liber das Tastenfeld 38 die Rufnummer ein.
4 Wahlen Sie Optionen.

5 Wahlen Sie Fertig.

oder

1 Wahlen Sie Optionen.

2 Wibhlen Sie Aus Telefonbuch hinzufiigen.

3 Wibhlen Sie den gewiinschten Kontakt.

4 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

O NOULL A~ WN =

28



Telefonieren

An die Mailbox umleiten:

A Die Nummer der Mailbox ist auf der Taste 1 hinterlegt(+ S. 34).

1 Wahlen Sie An Mailbox.
» Sie haben die Rufumleitung auf eine Rufnummer oder die Mailbox einge-
richtet.

Rufumleitungen aufheben

Schalten Sie die Rufumleitung aus:
Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wiahlen Sie Anrufeinstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Anrufumleitung.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Alle Umleitungen aufheben.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Sie haben die Rufumleitung ausgeschaltet.

v O 00 NOYULTL A~ WN =

Anruflisten

Das Mobiltelefon speichert die verschiedene Anrufarten (entgangene, ange-
nommene und abgehende Anrufe) in Anruflisten.

Anrufliste 6ffnen

1 Driicken Sie die Display-Taste Meni.

2 Wahlen Sie Anrufprotokolle.

3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

» Sie haben die Ubersicht der Anruflisten gedffnet.

Die Ubersicht der Anruflisten zeigt Untermeniis fiir Anrufprotokolle
jede Anrufart: Alle Anrufe (12)

* Alle Anrufe "
Gewahlte Nummern
* Verpasste Anrufe

e Empfangene Anrufe
¢ Gewdhlte Nummern
¢ Abgelehnte Anrufe

Empfangene Anrufe
Zuriick (0]¢

29



Telefonieren

Unter Alle Anrufe sind die Anrufe aller Anrufarten zusammengefasst.

Neben dem Namen der Liste steht die Anzahl der jeweils enthaltenen
Eintrage.

1 Wabhlen Sie die gewiinschte Anrufliste (z. B. entgangene Anrufe).
2 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.
» Sie haben die gewiinschte Anrufliste getffnet.

Informationen zu einem Anruf

e Rufnummer oder Name, wenn der Teilnehmer im Telefonbuch einge-
tragen ist

» Datum und Uhrzeit

Gibt es mindestens einen entgangenen Anruf, wird in der Status-
leiste das Symbol {' angezeigt.

Eintrage in Anruflisten verwalten
Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wiahlen Sie Anrufprotokolle.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie die gewlinschte Anrufliste.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag.
Wiahlen Sie Optionen.

NOu b WN =

Informationen zum Anruf anzeigen: » Wahlen Sie Ansicht.

Nummer wéhlen: » Wabhlen Sie Anruf.

Textnachricht (SMS) schreiben: » Wahlen Sie SMS senden.

Nummer ins Telefonbuch Giber- » Wabhlen Sie In Kontakten speichern.
nehmen:

Nummer in Vertrauensliste iber- » Wabhlen Sie Zur Vertrauensliste
nehmen: hinzufiigen.

Nummer in Blockierungsliste Gber- » Wahlen Sie Zur Blockierungsliste
nehmen: hinzufiigen.

Eintrag |0schen: » Wabhlen Sie Loschen.

30



Telefonieren

Anrufliste l6schen

Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wiahlen Sie Anrufprotokolle.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Anrufprotokolle 16schen.
Wahlen Sie die gewlinschte Anrufliste.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Bestatigen Sie die Abfrage Loschen mit Ja.

NOu b WwN =

Telefonbuch

Das Telefonbuch kann bis zu 500 Eintrage enthalten. Eintrage konnen im
internen Telefonspeicher oder auf der SIM-Karte gespeichert werden.

Sie kdnnen Telefonbucheintrage manuell erstellen, aus einer Anrufliste tGiber-
nehmen oder eine Rufnummer bei der Wahlvorbereitung in das Telefonbuch
libernehmen.

Telefonbuch 6ffnen

1 Driicken Sie die Display-Taste Kontakte.
oder

1 Driicken Sie die Display-Taste Menii.

2 Wahlen Sie Kontakte.

3 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

In der folgenden Beschreibung wird immer die Display-Taste Kontakte
verwendet.

31



Telefonieren

Telefonbucheintrage

Das Telefonbuch enthilt alle Telefonbucheintrage. Sie werden alphabetisch
aufgelistet.

Ein Eintrag enthalt folgende Informationen:
¢ Rufnummer
* Name

Informationen zu den Kontakten

Ein Symbol zeigt an, wo der Telefonbucheintrag Kontakte
gespeichert ist:

Neuen Kontakt hinzu-

auf dem Mobiltelefon Anton
123456

EI auf einer SIM-Karte & Bernhard Meier
1234567

Zuriuck Optionen

Telefonbucheintrag erstellen
Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wahlen Sie Kontakte.

Wahlen Sie Neuen Kontakt hinzufiigen.
Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Auswahlen.

Wahlen Sie, wo der neue Telefonbucheintrag gespeichert werden soll
(SIM-Karte oder Telefonspeicher).

7 Bestatigen Sie der Display-Taste OK.

8 Wahlen Sie Name.

9 Wahlen Sie Optionen.

10Wahlen Sie Bearbeiten.

11 Geben Sie liber das Tastenfeld 5§ den Namen ein.
12Wahlen Sie Optionen.

13Wabhlen Sie Fertig.

14Wahlen Sie Nummer.

15Wahlen Sie Optionen.

16 Wahlen Sie Bearbeiten.

17 Geben Sie liber das Tastenfeld 5§ die Rufnummer ein.
18 Wahlen Sie Optionen.

19Wabhlen Sie Fertig.

20Wiahlen Sie Optionen.

Otk WN =

32



Telefonieren

21Wabhlen Sie Speichern.
» Sie haben einen Telefonbucheintrag erstellt.

Informationen zur Eingabe von Text: & S. 20

Telefonbucheintrag suchen

1 Geben Sie iber das Tastenfeld f3# den Anfangsbuchstaben ein.
» Eintrage, die zu lhrer Eingabe passen, werden angezeigt.

oder

1 Blattern Sie die Liste mit der Steuer-Taste (%] durch.

Aus dem Telefonbuch anrufen

1 Dricken Sie die Display-Taste Menii.

2 Wahlen Sie Kontakte.

3 Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag aus.
4 Driicken Sie die Abheben-Taste (7~ ].

» Der ausgewahlte Kontakt wird angerufen.

Telefonbucheintrage bearbeiten/verwalten
1 Wabhlen Sie Kontakte.

2 Wahlen Sie den gewiinschten Eintrag.

3 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

4 Wahlen Sie Optionen.

5 Wiabhlen Sie eine der folgenden Méglichkeiten:

Wahlen Sie Ansicht.

Wahlen Sie SMS senden.

Wahlen Sie Bearbeiten.

Wahlen Sie Loschen.

Wahlen Sie Kopieren.

Wahlen Sie Zur Vertrauensliste
hinzufiligen.

Zur Blockierungsliste hinzufligen:  » Wahlen Sie Zur Blockierungsliste

Kontakt anzeigen:
Textnachricht (SMS) schreiben:
Eintrag bearbeiten:

Kontakt |6schen:

Kontakt kopieren:

Zur Vertrauensliste hinzufligen:

v v Vv Vv Vv Vv

hinzufiigen.
Mehrere Markieren: » Wahlen Sie Mehrere markieren.
Kontakteinstellungen: » Wabhlen Sie Kontakteinstellungen.

33



Telefonieren

Mailbox

Stellt Ihr Telefonie-Provider eine Mailbox (Anrufbeantworter) zur Verfligung,
kann ein Anrufer eine Nachricht hinterlassen, wenn Sie den Anruf nicht
annehmen.

Um die Sprachnachrichten lhrer Mailbox anzuhdren, bendtigen Sie die
Rufnummer der Mailbox. Erkundigen Sie sich ggf. bei Ihrem Mobilfunkan-
bieter nach der Rufnummer.

Sie konnen Ihre Mailbox abhéren:

1 Geben Sie liber das Tastenfeld #3# die Rufnummer der Mailbox ein.
2 Driicken Sie die Abheben-Taste ().

3 Folgen Sie der Sprachfiihrung der Mailbox.

» Sie haben Ihre Mailbox abgehort.

Wenn Sie die Taste zum ersten Mal verwenden, missen Sie die
Rufnummer der Mailbox eingeben.

34



Notrufe (SOS)

Notrufe (SOS)

Das Mobiltelefon bietet folgende SOS-Funktionen:
e SOS-Anruf

* SOS-SMS (Textnachricht)

e SOS-Alarm

Verwenden Sie keine lokalen, nationalen oder internationalen
Notrufnummern.

SOS-Anruf

Die SOS-Taste stellt eine private Notruffunktion zur Verfiigung. Durch
Driicken der SOS-Taste konnen Sie bis zu fiinf Rufnummern anrufen und/
oder eine SMS schicken.

SOS-Anruf einschalten/ausschalten

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie SOS.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Status.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Ein/Aus.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK (@ = ausgewahlt).
Sie haben die Funktion SOS-Anruf eingeschaltet.

v NO U b~ WwWwN-=—

Wenn Sie die Funktion ausschalten, kdnnen Sie die SOS-Taste nur fur
den SOS-Alarm, nicht fir Notrufe verwenden.

Notrufnummern eintragen

Geben Sie die Rufnummern ein, die gewahlt werden sollen, wenn Sie die
SOS-Taste driicken. Sie kdnnen bis zu flinf Rufnummern eintragen.

1 Dricken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie SOS.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie SOS-Nummern.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie einen leeren Speicherplatz (<leer>).
Wahlen Sie Optionen.

NO b wWwN

35



Notrufe (SOS)

8 Wahlen Sie Nummer eingeben.

9 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

10Geben Sie Uber das Tastenfeld 4§ die Rufnummer ein.
11 Wahlen Sie Speichern.

oder

Folgen Sie den Handlungsschritten 1 bis 8.
Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Telefonbuch.

Wahlen Sie den gewlinschten Eintrag.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Sie haben eine Notrufnummer eingetragen.

vl bh WwWN =

SOS-Textnachricht (SMS)

Zusatzlich zu den SOS-Anrufen konnen Sie SOS-Textnachrichten (SMS)
versenden. Es ist ein Standardtext vorgegeben. Sie kdnnen diesen Text
andern. Ist die Funktion aktiviert, werden die SMS an die definierten Notruf-
nummern gesendet.

SMS-Benachrichtigung einschalten/ausschalten
Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie SOS.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie SOS-SMS EIN/AUS.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Ein/Aus.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK (@ = ausgewahlt).

Sie haben die Funktion SOS-Textnachricht (SMS) eingeschaltet.

v NO U b~ WN =

36



Notrufe (SOS)

Inhalt der SOS-Textnachricht andern

Sie kdnnen den fir die SOS-Textnachricht hinterlegten Standardtext andern
und einen individuellen Text eingeben.

1

v O 00 NOYUTL A WN

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie SOS.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie SOS-SMS.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK. Der Standardtext wird angezeigt.
Loschen Sie den vorhandenen Text mit der Display-Taste Léschen.
Geben Sie tiber das Tastenfeld 58 den gewiinschten Text ein.

Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Speichern.

Sie haben den Inhalt der SOS-Textnachricht gedndert.

Informationen zur Eingabe von SMS-Text: + S. 39

SOS-Alarm einschalten

Ist der SOS-Alarm eingeschaltet, signalisiert das Mobiltelefon beim Driicken
der SOS-Taste einen lauten Alarmton.

1

v NO U1 b WN

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie SOS.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Warnton.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Ein/Aus.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK (@ = ausgewadhlt).
Sie haben die Funktion SOS-Alarm eingeschaltet.

37



SMS (Textnachrichten)

SMS (Textnachrichten)

Sie kdnnen Textnachrichten (SMS) senden und empfangen.

1 Driicken Sie die Display-Taste Meni.

2 Wabhlen Sie Nachrichten.

3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

In der folgenden Beschreibung wird die Steuer-Taste (] verwendet.

SMS schreiben und senden

Eine SMS kann bis zu 612 Zeichen lang sein. Bei mehr als 160 Zeichen
wird die SMS als verkettete SMS versendet (bis zu vier Einzel-SMS).

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Nachricht schreiben.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Geben Sie Uber das Tastenfeld 5§ den gewiinschten Text ein.

Wiahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Senden an.

coONOULL A~ WN =

—_

Nummer eingeben: Wahlen Sie Nummer eingeben.
2 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

3 Geben Sie (iber das Tastenfeld P& die
gewilinschte Rufnummer des Empfangers ein.
4 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
oder
Kontakt verwenden: Wahlen Sie Aus Telefonbuch hinzufiigen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie den gewtlnschten Eintrag.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste Hinzu-
fligen.

NwNn =

9 Wibhlen Sie Optionen.

10Wahlen Sie Senden.

11 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

» Sie haben eine SMS (Textnachricht) versendet.

38



SMS (Textnachrichten)

SMS-Schreiben abbrechen

Wenn Sie den eingegebenen Text verwerfen wollen:
1 Wahlen Sie Optionen.

2 Wabhlen Sie Abbrechen.

» Sie haben den eingegebenen Text verworfen.

Kann ein SMS nicht versendet werden, wird sie im Postausgang
abgelegt (+ S.43).

Eingabemethode

Jeder Taste zwischen 2 und 9 und der Taste 0 sind mehrere Buchstaben und
Ziffern zugeordnet. Sobald eine Taste gedriickt wird, werden die méglichen
Zeichen unten im Display angezeigt. Das ausgewdhlte Zeichen ist hervorge-
hoben.

Buchstaben/Ziffern auswahlen:

1 Driicken Sie die gewiinschte Taste mehrmals kurz nacheinander, bis das
gewlinschte Zeichen angezeigt wird (3 S. 20).

Schreibmarke bewegen (links/rechts):

1 Driicken Sie die Steuer-Taste nach oben [*J oder unten (J.

Zwischen Klein- und GroBschreibung oder Nummerneingabe wechseln:
1 Driicken Sie die Hash-Taste (= -).

oder

1 Wahlen Sie Optionen.

2 Wahlen Sie Eingabemethode.

3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

4 Wahlen Sie DE / de / De / Numerisch.

5 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Sonderzeichen eingeben:

1 Driicken Sie die Stern-Taste.

2 Wibhlen Sie das gewlinschte Sonderzeichen.

» Sie haben das gewlinschte Sonderzeichen gewahlt.

39



SMS (Textnachrichten)

Eingabesprache dndern

Die Eingabesprache bestimmt, welche Zeichen fiir die Texteingabe zur Verfi-
gung stehen.

1 Dricken Sie die Display-Taste Mendi.

Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Nachricht schreiben.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wiahlen Sie Optionen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Schreibsprache.

9 Wabhlen Sie Auswahlen.

10Wahlen Sie die gewlinschte Eingabesprache.

11 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK (@ = ausgewahlt).
» Sie haben die Eingabesprache gedndert.

0O NO UL~ WN

SMS zwischenspeichern (Liste der Entwiirfe)

Sie kdnnen SMS zwischenspeichern, spater andern und versenden.
Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Nachricht schreiben.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Geben Sie Uber das Tastenfeld 5§ den gewiinschten Text ein.
Wiahlen Sie Optionen.

Wiahlen Sie Speichern.

Wahlen Sie Auswahlen.

Sie haben die SMS als Entwurf in der Liste der Entwiirfe abgespeichert.

v O 00N OYUT A WN =

40



SMS (Textnachrichten)

Entwiirfe bearbeiten

Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Entwiirfe.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Die Liste der Entwiirfe wird angezeigt.

Wahlen Sie den gewiinschten Entwurf.
Wiahlen Sie Optionen.
8 Wihlen Sie eine der folgenden Optionen:

SMS lesen: 1 Wahlen Sie Ansicht.
Wahlen Sie Auswahlen.
Wahlen Sie Senden.
Wahlen Sie Auswahlen.

Geben Sie Uber das Tastenfeld '3 die
Rufnummer des Empféngers ein (+ S. 38).

Wahlen Sie Optionen.
Wahlen Sie Senden.
Wahlen Sie Bearbeiten.
Wahlen Sie Auswahlen.

Loschen Sie den vorhandenen Text mit der
Display-Taste Loschen.

Geben Sie Uber das Tastenfeld 5§ den
gewlinschten Text ein.

Wahlen Sie Loschen.

Wahlen Sie Auswahlen.
Bestatigen Sie die Abfrage mit Ja.
Wahlen Sie Alles 16schen.
Wahlen Sie Auswahlen.
Bestatigen Sie die Abfrage mit Ja.

v b WN =

N O

SMS senden:

w N =N

SMS bearbeiten:

w N = U1 D

N

Entwurf |6schen:

Alle Entwiirfe 16schen:

W N - WN =

41



SMS (Textnachrichten)

Gesendete Nachrichten

Unter Gesendete Nachrichten werden die von Ihnen gesendeten SMS
gespeichert.

A Die Funktion Gesendete Nachricht speichern ist aktiviert (5 S. 48).

Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Gesendete Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Die Liste der gesendeten Nachrichten wird angezeigt.

Wabhlen Sie die gewiinschte SMS.
Wahlen Sie Optionen.
8 Wiabhlen Sie eine der folgenden Optionen:

v A~ W N =

N O

Waéhlen Sie Ansicht.
Waéhlen Sie Auswahlen.
Wahlen Sie Weiterleiten.

Wahlen Sie Auswahlen.
Die SMS wird angezeigt.

Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Senden(+ S. 38).
Wahlen Sie Loschen.

Wahlen Sie Auswahlen.
Bestatigen Sie die Abfrage mit Ja.
Wahlen Sie Alles 16schen.
Wahlen Sie Auswahlen.
Bestatigen Sie die Abfrage mit Ja.

SMS lesen:

An anderen Teil-
nehmer senden:

N —= N =

SMS 16schen:

Alle SMS |6schen:

W N = WN = DdW

42



SMS (Textnachrichten)

Ausgang

Im Ausgang werden SMS gespeichert, die nicht gesendet werden konnten,
z. B. weil keine Verbindung besteht oder die verwendete Rufnummer nicht
bekannt ist.

1

v b WN

N O

Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Ausgang.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Die Liste der nicht gesendeten Nachrichten wird angezeigt.

Wabhlen Sie die gewiinschte SMS.
Wahlen Sie Optionen.
Wahlen Sie eine der folgenden Optionen:

SMS lesen: Wahlen Sie Ansicht.
Wahlen Sie Auswahlen.
Wahlen Sie Erneut senden.
Wahlen Sie Auswahlen.
Wihlen Sie Andern.
Wahlen Sie Auswahlen.

Loschen Sie den vorhandenen Text mit der
Display-Taste Loschen.

Geben Sie Uber das Tastenfeld 58 den
gewiinschten Text ein.

Wahlen Sie Loschen.

Wahlen Sie Auswahlen.
Bestatigen Sie die Abfrage mit Ja.
Wahlen Sie Alles 16schen.
Wahlen Sie Auswahlen.
Bestatigen Sie die Abfrage mit Ja.

SMS senden:

SMS bearbeiten:

W N = N= N =

N

SMS 16schen:

Alle SMS |6schen:

W N = WN =

43



SMS (Textnachrichten)

SMS-Vorlage

In den SMS-Vorlagen finden Sie eine Auswahl an vorgeschriebenen Texten.
Diese SMS-Vorlage kdnnen Sie bearbeiten oder direkt versenden.

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

1

u b~ W N

N O

44

Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie SMS-Vorlagen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Die Liste SMS-Vorlagen wird angezeigt.

Wahlen Sie die gewiinschte SMS-Vorlage.

Wahlen Sie Optionen.

Wiahlen Sie eine der folgenden Optionen:

SMS-Vorlage 1
verwenden: 2

3

SMS-Vorlage bear- 1
beiten: 2

SMS-Vorlage l6schen: 1

Wahlen Sie Verwenden.
Wahlen Sie Auswahlen.

Bearbeiten Sie (iber das Tastenfeld 38 den Text
oder versenden Sie die SMS (4 S. 38).

Wahlen Sie Bearbeiten.
Wahlen Sie Auswahlen.

Geben Sie Uber das Tastenfeld 5§ den
gewlinschten Text ein.

Wahlen Sie Entfernen.
Wahlen Sie Auswahlen.
Bestatigen Sie die Abfrage mit Ja.



SMS (Textnachrichten)

SMS empfangen

Eingehende SMS werden im Posteingang abgelegt. Der Eingang einer neuen
SMS wird durch einen Nachrichtenton (+ S. 70) und die Meldung Ungele-
sene Nachrichten im Display angezeigt.

u b~ W N =

Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Ungelesene Nachrichten.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

» Die Liste der gesendeten Nachrichten wird angezeigt.

Gibt es ungelesene SMS im Posteingang, wird das Symbol X4 in der Symbol-
leiste angezeigt.

SMS lesen

v O 00O NOYUTL A WN =

Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Posteingang.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wiahlen Sie die gewiinschte SMS.
Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Ansicht.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Sie haben die empfangene SMS gelesen.

45



SMS (Textnachrichten)

Posteingang bearbeiten

Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Posteingang.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wabhlen Sie die gewiinschte SMS.

Wiahlen Sie Optionen.

Wiahlen Sie eine der folgenden Optionen:

coONOULL A~ WN =

SMS beantworten: 1 Wahlen Sie Antworten.
2 Wahlen Sie Auswahlen.

3 Geben Sie (iber das Tastenfeld 38 den
gewlinschten Text ein.

Wahlen Sie Optionen.
Wahlen Sie Senden(+ S. 38).
Wahlen Sie Absender anrufen.

Wahlen Sie Auswahlen.
Die Rufnummer wird gewahlt.

An anderen Teil- Wahlen Sie Weiterleiten.

nehmer weiterleiten: 2 Wihlen Sie Auswahlen.
Die SMS wird angezeigt.

Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Senden.

Wahlen Sie Loschen.

Wahlen Sie Auswahlen.
Bestatigen Sie die Abfrage mit Ja.
Wabhlen Sie Alles 16schen.
Wahlen Sie Auswahlen.
Bestatigen Sie die Abfrage mit Ja.

Absender anrufen:

N — U1 b

—_

SMS l6schen:

Alle SMS |6schen:

WN= WN-—-= v W

46



SMS (Textnachrichten)

SMS-Einstellungen

Speicher-Status anzeigen

Der SMS-Speicher-Status zeigt die tatsachliche und mogliche Anzahl von
gespeicherten SMS auf der SIM-Karte und im internen Speicher des Mobilte-
lefons.

1 Dricken Sie die Display-Taste Mendi.
Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie SMS-Einstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Speicherstatus.

Wahlen Sie Auswahlen.

Sie haben den Speicher-Status gedffnet.

v NO U1 WN

SMS-Zahler

Der SMS-Zahler zeigt an, wie viele SMS gesendet und empfangen wurden.
Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Nachrichten aus.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie SMS-Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie SMS-Zahler.

Wahlen Sie Auswahlen.

Sie haben den SMS-Zahler gedffnet.

Die Anzahl der gesendeten und empfangenen SMS wird angezeigt.

v NO U1 b~ WN =

Sie kdnnen den Zahler zuriicksetzen:

1 Wabhlen Sie Zuriicksetzen.

2 Bestatigen Sie die Abfrage mit Ja.

» Sie haben den SMS-Zahler zuriickgesetzt.

47



SMS (Textnachrichten)

Gesendete SMS speichern

Festlegen, ob SMS, die Sie gesendet haben, in der Liste Gesendete Nach-
richten gespeichert werden (+ S. 42).

coONOULL A~ WN =

9

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie SMS-Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wiahlen Sie Gesendete Nachricht speichern.
Wiahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Auswahlen.

Wahlen Sie Ein/Aus.

10Wahlen Sie Auswahlen.

4

Sie haben festgelegt, ob gesendete SMS gespeichert werden.

Bevorzugter Speicherort

Festlegen, ob SMS, auf dem Mobiltelefon oder der SIM-Karte gespeichert
werden.

0O NOYUL b WDN =

9

Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wahlen Sie Nachrichten.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wiahlen Sie SMS-Einstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Bevorzugter Speicherort.
Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Auswahlen.

Wahlen Sie Telefon/SIM.

10Wahlen Sie Auswahlen.

4

48

Sie haben festgelegt, an welchem Speicherort die SMS gespeichert
werden.



Weitere Anwendungen

Weitere Anwendungen
Dieses Kapitel beschreibt die weiteren Funktionen des Mobiltelefons.

Wecker

A Datum und Uhrzeit sind korrekt eingestellt.

Wecker einstellen

Sie kénnen drei Weckzeiten einrichten. Zur festgelegten Weckzeit wird ein
Weckruf (+ S.51) ausgeldst:

Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wahlen Sie Anwendungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

1

0O NOYULT A~ WN

Wahlen Sie Wecker.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie einen gewlinschten Wecker (00:00).

Wahlen Sie Bearbeiten.

Wechseln Sie mit der Steuer-Taste (] zwischen den Eingabefeldern:

Ein-oder 1
ausschalten: 2
3
4
5
Weckzeit: 1
Schlummern: 1

Wahlen Sie Status.
Wahlen Sie Auswahlen.
Wahlen Sie Optionen.
Wahlen Sie Ein/Aus.
Wahlen Sie Auswahlen.

Geben Sie Giber das Tastenfeld ['3§ die Uhrzeit vier-
stellig ein.

Wahlen Sie Schlummern (min).

Wahlen Sie Auswahlen.

Wahlen Sie den gewlinschten Zeitraum (1/3/5/10
min.).

Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Speichern.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

49



Weitere Anwendungen

Wiederholung:

Alarmton:

Alarmtyp:

1
2
3
4

w

A WN=UT D WN=0NO

5

Wahlen Sie Wiederholen.
Waéhlen Sie Auswahlen.
Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie mit der Steuer-Taste (%], wie oft das
Ereignis wiederholt werden soll (Einmal / Taglich /
Benutzerdefiniert).

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Benutzerdefiniert:

Wahlen Sie mit der Steuer-Taste (] den Tag.
Wahlen Sie Ein/Aus (Mehrfachauswahl moglich).
Wahlen Sie Fertig.

Wahlen Sie Alarmton.

Wahlen Sie Auswahlen.

Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie einen Klingelton fiir den Wecker.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Alarmtyp.

Wahlen Sie Auswahlen.

Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie den Alarmtyp (Vib. und Klingeln / Nur
Klingeln / Nur Vibrieren).

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Ist ein Wecker eingeschaltet, wird das Symbol @ in der Symbolleiste im
Display des Mobiltelefons angezeigt.

50



Weitere Anwendungen

Weckruf

Ein Weckruf wird im Display angezeigt und mit der ausgewahlten Klingelme-
lodie signalisiert. Der Weckruf ertént 60 Sekunden lang. Wird keine Taste
gedriickt, wird er nach eingestellter Schlummerzeit (+ S. 49) wiederholt.
Nach der zweiten Wiederholung wird der Weckruf ausgeschaltet.

Wahrend eines Gesprachs wird ein Weckruf nur durch einen kurzen
Ton signalisiert.

Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)
Weckruf ausschalten:

1 Wabhlen Sie Stopp.

2 Sie haben den Weckruf ausgeschaltet.

Weckruf wiederholen (Schlummermodus):

1 Wahlen Sie Schlummern.

oder

1 Driicken Sie eine beliebige Taste.

» Sie haben den Weckruf aufgeschoben.
Er wird nach 5 Minuten wiederholt.

51



Weitere Anwendungen

Kalender

Sie kdnnen Termine (Ereignisse) in den Kalender eintragen und sich daran
erinnern lassen.

A Datum und Uhrzeit sind korrekt eingestellt.

So offnen Sie den Kalender:
1 Driicken Sie die Display-Taste Meni. M
2 Wahlen Sie Anwendungen aus.

3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
4 Wahlen Sie Kalender.

» Sie haben den Kalender geéffnet.

Feb 2025
T ow T

1
7 8

21

Das aktuelle Datum ist farbig hinterlegt,
der aktuell ausgewdhlte Tag ist umrandet.
Tage mit Ereignissen sind zur Halfte farbig hinterlegt. Unterschiedliche
Farben zeigen die Anzahl der fiir den Tag konfigurierten Ereignisse.

Navigieren im Kalender

So wahlen Sie das gewiinschte Datum:

1 Navigieren Sie mit den Steuer-Tasten (*] rauf und (] runter.
oder

1 Wahlen Sie Optionen.

2 Wahlen Sie Zum Datum springen.

3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

4 Geben Sie liber das Tastenfeld 7538 das gewiinschte Datum achtstellig ein.
5 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

oder

1 Wahlen Sie Optionen.

2 Wahlen Sie Zu heute wechseln.

3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
» Sie haben das gewilinschte Datum ausgewahilt.

52



Weitere Anwendungen

Ereignisanzeige

Ein Ereignis wird zur definierten Zeit durch einen Signalton (wenn einge-
schaltet) und eine Anzeige im Display signalisiert.

Schalten Sie den Signalton aus:

1 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Lassen Sie den Weckruf wiederholen (Schlummermodus):

1 Wahlen Sie Schlummern.

oder

1 Driicken Sie eine beliebige Taste.

» Sie haben den Signalton ausgeschaltet. Er wird nach 5 Minuten wieder-
holt.

Neues Ereignis erstellen

1 Driicken Sie die Display-Taste Menii.
2 Wahlen Sie Anwendungen.
3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
4 Wahlen Sie Kalender.
5 Wibhlen Sie Optionen.
6 Wahlen Sie Ereignis hinzufligen.
7 Wechseln Sie mit der Steuer-Taste (] zwischen den Eingabefeldern:
Ereignis 1 Wahlen Sie Optionen.
benennen: 2 Wahlen Sie Bearbeiten.
3 Geben Sie (iber das Tastenfeld 78 den Namen fiir das
Ereignis ein.
4 Wahlen Sie Optionen.
5 Wabhlen Sie Fertig.
Beginnzeit 1 Wahlen Sie Beginn.
eingeben: 2 Geben Sie liber das Tastenfeld 48 das gewlinschte
Datum achtstellig ein.
3 Geben Sie Uiber das Tastenfeld & die Uhrzeit vier-
stellig ein.
Endzeit 1 Wahlen Sie Ende.
eingeben: 2 Geben Sie Uiber das Tastenfeld & das gewlinschte

Datum achtstellig ein.

3 Geben Sie Uiber das Tastenfeld & die Uhrzeit vier-
stellig ein.

53



Weitere Anwendungen

Ereignistyp: 1 Wahlen Sie Optionen.
2 Wahlen Sie Auswahlen.

Wahlen Sie den Ereignistyp (Erinnerung / Bespre-
chung / Kurs / Datum / Anruf / Jahrestag /
Geburtstag).

w

4 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wecker 1 Wahlen Sie Optionen.
aktivieren: 2 Wihlen Sie Auswihlen.

3

Wahlen Sie Ein / Aus / 5 min vorher / 10 min vor /
15 min vorher / 30 min vorher.

4 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK (@ = ausge-

wahlt).
Ereignis wieder- 1 Wahlen Sie Wiederholen.
holen: 2 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

3 Wahlen Sie, wie oft das Ereignis wiederholt werden
soll (Einmal / Taglich / Benutzerdefiniert).

4 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.
Speichern: 1 Wahlen Sie Speichern.
Weitere Informationen zur Eingabe von Text: + S. 20

Ereignisse anzeigen

Lassen Sie sich Ereignisse eines bestimmten Tages anzeigen:
Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Anwendungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Kalender.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie mit den Steuer-Tasten (] rauf oder (] runter den
gewiinschten Tag.

7 Wahlen Sie Optionen.

8 Wahlen Sie Ansicht.

9 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

10Wabhlen Sie ein Ereignis.

» Sie haben das ausgewdhlte Ereignis gedffnet. Die Details werden ange-
zeigt.

SOt hh WN =

54



Weitere Anwendungen

Lassen Sie sich alle Ereignisse anzeigen:
Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wiahlen Sie Anwendungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wabhlen Sie Kalender.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Optionen.

Wiahlen Sie Alle anzeigen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
9 Wahlen Sie ein Ereignis.

10Wahlen Sie Optionen.

11 Wahlen Sie Ansicht.

12 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.
» Sie haben alle Ereignisse gedffnet. Die Details werden angezeigt.

coONOULL b~ WN =

Ereignisse I6schen

Sie kénnen ein bestimmtes Ereignis, alle konfigurierten Ereignisse, nur Gber-
fallige Ereignisse oder die Ereignisse eines bestimmten Zeitraums l6schen.
1 Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Anwendungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Kalender.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Ereignis I6schen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

9 Wihlen Sie Alle / Uberfillig / Bestimmter Zeitraum.

10Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

11 Bestdtigen Sie das Loschen mit Ja.

» Sie haben die ausgewdhlten Ereignisse geldscht.

O NOULL A~ WN

Bei Bestimmter Zeitraum: » 3§ Datum und Uhrzeit fir den Start und das
Ende des Loschzeitraum eingeben

55



Weitere Anwendungen

Datei-Manager

Ihre personlichen Daten, z. B. Fotos, Musik-Dateien, Klingeltone, Anrufmit-
schnitte werden im internen Speicher des Telefons oder auf einer SD-Karte,
die Sie in das Gerat eingelegt haben, gespeichert. Die Dateien sind liber den
Datei-Manager zuganglich.

Datenspeicher verwalten

O O NOYULTL A~ WN =

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wiahlen Sie Anwendungen aus.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Meine Dateien aus.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Telefon / Speicherkarte aus.

Wahlen Sie Optionen aus.

Wiahlen Sie Offnen aus.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK. Die auf dem Speicher abgelegten

Dateien bzw. Ordner werden angezeigt.
10Wabhlen Sie den gewlinschten Ordner oder die gewlinschte Datei aus.
11Wiahlen Sie Offnen aus.
12Wahlen Sie eine der mogliche Optionen:

Neuen Ordner 1
anlegen: 2

w

Ordner umbe-
nennen:

U A WN-= U &~

N O

56

Wahlen Sie Neu aus.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Geben Sie Uber das Tastenfeld 5§ einen Namen fiir den
Ordner ein.

Wahlen Sie Optionen aus.
Wabhlen Sie Fertig aus.

Wahlen Sie Optionen aus.

Wahlen Sie Umbenennen aus.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Loschen Sie vorhandene Zeichen mit Loschen.

Geben Sie liber das Tastenfeld ?3& einen neuen Namen
fur den Ordner ein.

Wahlen Sie Optionen aus.
Wahlen Sie Fertig aus.



Weitere Anwendungen

Ordner [6schen: 1 Wahlen Sie Optionen aus.
2 Wabhlen Sie Loschen aus.
3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
4 Bestatigen Sie das Loschen mit Ja.

Speicherbelegung der SD-Karte anzeigen
Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Anwendungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Meine Dateien.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Speicherkarte.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wabhlen Sie Details.

Sie haben die Detailansicht der Speicherkarte gedffnet.
Die Speicherbelegung und der freie Speicherplatz werden angezeigt.

v 00O N O U1 D WN =

Speicher formatieren

Wenn Sie alle persénlichen Daten auf Ihrem Mobiltelefon I6schen mochten,
ist das Formatieren des Speichers die einfachste Methode. Einzelne Dateien,
z. B. Fotos oder Klingeltondateien [6schen Sie (iber die jeweilige Anwen-
dung.

Achtung!

Durch das Formatieren werden alle gespeicherten Daten (z. B. Fotos)
auf dem gewahlten Speicher (Telefon / Speicherkarte) geldscht.
Dieser Vorgang kann nicht riickgéangig gemacht werden.

Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wahlen Sie Anwendungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Meine Dateien.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Telefon / Speicherkarte.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Format.

O 00O NOYUTL A~ WN =

57



Weitere Anwendungen

10Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

11 Bestatigen Sie die Formatierung mit Ja.

» Sie haben den gewahlten Speicher formatiert. Alle persdnlichen Daten
wurden geldscht.

Dateien in den Speicher des Mobiltelefons laden

Sie kdnnen lhre personlichen Dateien auch an einem PC verwalten.

1 SchlieBen Sie das Mobiltelefon mit dem USB-Kabel an einen PC an.

2 Wibhlen Sie Massenspeicher.

3 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

» Der interne Speicher des Mobiltelefons wird am PC als Laufwerk ange-
zeigt.

Verwalten Sie die Ordner und Dateien des Mobiltelefons mit den Standard-

Funktionen Ihres PC-Betriebssystems.

Sie kdnnen Audio- oder Bild-Dateien, die Sie fur Klingeltdne oder als Display-
hintergrund verwenden wollen und Musikdateien fiir den Audio-Player in
den Speicher des Mobiltelefons kopieren.

Solange das Mobiltelefon mit dem PC verbunden ist, steht die Funk-
tion Datei-Manager nicht zur Verfligung.

Kamera und Bildbetrachter

Das Mobiltelefon hat eine Kamera (+ S. 4). Mit der Anwendung Kamera
haben Sie Zugang zu lhren Fotos und kdnnen Einstellungen fiir die Kamera
vornehmen.

Schnellen Zugang zu lhren Fotos haben Sie liber die Anwendung Galerie.

Foto aufnehmen

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Kamera.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Richten Sie die Kameralinse auf das gewlinschte Motiv.
Driicken Sie die Taste (5_).

» Sie haben ein Foto des angezeigten Motivs aufgenommen.

v~ WN =

Sie haben ca. 10 Sekunden Zeit, das Foto mit der Displaytaste Léschen zu
verwerfen. Danach wird es im JPG-Format im internen Speicher des Mobilte-
lefons oder auf Speicherkarte im Ordner Photos gespeichert.

58



Weitere Anwendungen

Fotos anschauen

Sie kdnnen aufgenommene Fotos liber die Kamera oder die Galerie
anschauen und verwalten.

Zeigen Sie Fotos Uber die Kamera an:

v OO N O U1 D WN =

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Kamera.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wiahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Fotos.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wabhlen Sie die gewtinschte Datei.

Wahlen Sie Ansicht.

Sie haben ein Foto liber die Kamera angezeigt.

Zeigen Sie Fotos Uiber die Galerie an:

v O U1 b WN =

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Galerie.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wiahlen Sie die gewiinschte Datei.

Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Ansicht.

Sie haben ein Foto (iber die Galerie angezeigt.

59



Weitere Anwendungen

Foto bearbeiten
Zeigen Sie Fotos lber den Bildbetrachter an:

1 Driicken Sie die Display-Taste Meni.

2 Wahlen Sie Kamera.

3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
4 Wahlen Sie Optionen.

5 Wahlen Sie Fotos.

6 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
7 Wahlen Sie die gewlinschte Datei.

8 Wahlen Sie Ansicht.

9 Wahlen Sie Optionen.

oder

1 Driicken Sie die Display-Taste Menii.

2 Wabhlen Sie Galerie aus.

3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
4 Wabhlen Sie die gewiinschte Datei.

5 Wahlen Sie Ansicht.

6 Wahlen Sie Optionen.

7 Wabhlen Sie eine der mdgliche Optionen:

Bild drehen: 1 Wahlen Sie Ansicht drehen.

Als Hintergrundbild
verwenden:

Bild umbenennen:

60

Das Foto wird um 90 °im Uhrzeigersinn gedreht.

Wahlen Sie Verwenden als.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wabhlen Sie Hintergrundbild.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Das Foto wird zum Testen als Hintergrund ange-
zeigt.

5 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK. Das Foto
wird als Hintergrund verwendet.

A WN =

1 Wahlen Sie Umbenennen.

2 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

3 Loschen Sie vorhandene Zeichen mit Loschen.
4

Geben Sie liber das Tastenfeld 4§ einen neuen
Namen fiir den Ordner ein.

5 Wahlen Sie Optionen.
6 Wabhlen Sie Fertig.



Loéschen:

Informationen zum
Foto anzeigen

Weitere Anwendungen

Wahlen Sie Loschen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Bestatigen Sie das Loschen mit Ja.
Wahlen Sie Bildinformationen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Der Dateiname, die Aufldsung, die Dateigrof3e
und das Erstellungsdatum des Fotos werden
angezeigt.

N = W N =

Kamera- und Bildeinstellungen

v NO unh WN =

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Kamera.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wiahlen Sie Optionen.

Wiahlen Sie Kameraeinstellungen oder Bildeinstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie die gewiinschte Einstellung.

Sie haben die Kameraeinstellungen angepasst.

Speicherort einstellen

Fotos werden im internen Speicher des Mobiltelefons oder auf der SD-Karte
gespeichert.

Stellen Sie den Speicherort ein:

v 0O NOUT DA WDN =

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Kamera.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wiahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Speicher.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wechseln Sie den gewlinschten Speicher (Telefon / Speicherkarte).
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Sie haben den Speicherort eingestellt.

61



Weitere Anwendungen

Kamera-Einstellungen zuriicksetzen

Sie kdnnen alle Kamera-Einstellungen, die Sie verandert haben, auf Werks-
einstellungen zuriicksetzen:

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Kamera aus.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Optionen aus.

Wahlen Sie Standard wiederherstellen aus.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Bestatigen Sie das Zurlicksetzen mit Ja.

Sie haben die Kamera-Einstellung auf Werkseinstellungen zurlickgesetzt.

v NO U b~ WwWwN =

62



Einstellungen

Einstellungen
Dieses Kapitel beschreibt die Einstellungen des Mobiltelefons.

Datum und Uhrzeit
Datum und Uhrzeit kdnnen manuell eingestellt werden.

Manuell einstellen

Driicken Sie die Display-Taste Menti.

Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Telefoneinstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Datum und Uhrzeit.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Uhrzeit/Datum einstellen.

Wechseln Sie mit der Steuer-Taste (&) zwischen den Eingabefeldern.

O 0O NOYULTL A WN =

Zeit: 1 Geben Sie (iber das Tastenfeld 3 die Zeit
(Format: SS:MM) ein.

Datum: 1 Geben Sie (iber das Tastenfeld 5§ das Datum
(Format: JJJJMM.TT) ein.

Speichern: 1 Wahlen Sie Speichern.

63



Einstellungen

Datums- und Zeitformat einstellen
Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wiahlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Telefoneinstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Datum und Uhrzeit.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Format einstellen.

9 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.
10Wabhlen Sie das gewiinschte Datums- und Zeitformat.
11 Wahlen Sie Optionen.

12Wahlen Sie Speichern.

13 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

coONOULL A~ WN =

Vertrauens- und Blockierungsliste

Sie kdnnen Rufnummern zur Vertrauens- oder Blockierungsliste hinzufiigen.
Ist die Vertrauensliste eingeschaltet, werden Anrufe von Rufnummern, die
nicht auf der Liste stehen automatisch abgewiesen.

Ist die Blockierungsliste eingeschaltet, werden Anrufe von Rufnummern, die
auf der Liste stehen automatisch abgewiesen.

Vertrauensliste

Uber die Vertrauensliste geben Sie erlaubte Rufnummern frei.
Schalten Sie die Vertrauensliste ein:

Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wahlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Sicherheitseinstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Vertrauensliste.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Modus.

9 Wahlen Sie Ein/Aus.

10Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

» Sie haben die Vertrauensliste eingeschaltet.

O NOYULL A~ WDN =

64



Einstellungen

Fligen Sie der Vertrauensliste Rufnummern hinzu:
Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wiahlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wabhlen Sie Sicherheitseinstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Vertrauensliste aus.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Nummern auf Vertrauensliste.

9 Wibhlen Sie einen leeren Speicherplatz (<leer>).
10Wahlen Sie Bearbeiten.

11 Wahlen Sie Nummer eingeben.

12 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

13 Geben Sie Uber das Tastenfeld 4§ die Rufnummer ein.

14 Alternativ wahlen Sie eine Rufnummer aus dem Telefonbuch oder der
Anrufliste.

15Wahlen Sie Speichern.
» Sie haben eine Rufnummer zur Vertrauensliste hinzugefiigt.

coONOUVLL A~ WN =

65



Einstellungen

Blockierungsliste

Uber die Blockierungsliste sperren Sie unerlaubte Rufnummern.
Schalten Sie die Blockierungsliste ein:

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wiabhlen Sie Sicherheitseinstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wabhlen Sie Blockierungsliste.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Nummern auf Blockierungsliste abweisen.
9 Wahlen Sie Ein/Aus.

10Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

» Sie haben die Blockierungsliste eingeschaltet.

O NOYULL b WDN =

Fuigen Sie der Blockierungsliste Rufnummern hinzu:

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wiabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Sicherheitseinstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wabhlen Sie Blockierungsliste.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Nummern auf Blockierungsliste.

9 Wibhlen Sie einen leeren Speicherplatz (<leer>).

10Wahlen Sie Bearbeiten.

11 Wahlen Sie Nummer eingeben.

12 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

13 Geben Sie Uber das Tastenfeld 4§ die Rufnummer ein.

14 Alternativ wahlen Sie eine Rufnummer aus dem Telefonbuch oder der
Anrufliste.

15Wahlen Sie Speichern.

» Sie haben eine Rufnummer zur Blockierungsliste hinzugefiigt.

coONOYULTL A~ WN =

66



Einstellungen

Sprache

Sie kdnnen die Sprache fiir das Display und fiir die Tastatureingaben
getrennt voneinander einstellen.

Anzeigesprache

Die Anzeigesprache bestimmt die Sprache fiir Anzeigen, Meniis und
Meldungen des Mobiltelefons.

1 Driicken Sie die Display-Taste Meni.
Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Telefoneinstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Anzeigesprache.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie die gewtinschte Sprache.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Sie haben die Display-Sprache eingestellt.

v O 00 NOYUIL A WN

Schreibsprache

Die Schreibsprache bestimmt, welche Zeichen fiir die Texteingabe (z. B. beim
Schreiben einer SMS) zur Verfligung stehen.

1 Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wiahlen Sie Telefoneinstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Schreibsprache.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie die gewiinschte Schreibsprache.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK (@ = ausgewahlt).
Sie haben die Schreibsprache ausgewahlt.

v O 00 NOYUTL A WN

67



Einstellungen

Tone und Signale

Akustikprofil wahlen

Das Mobiltelefon bietet Akustik-Profile, mit denen Sie das Verhalten bei
eingehenden Anrufen an die Umgebungsbedingungen anpassen kdnnen.
Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Audioprofile.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wiahlen Sie das gewlinschte Profil (Standard, Vibration, Lautlos).
Wahlen Sie Optionen.

Wahlen Sie Aktivieren.

Sie haben das Akustikprofil ausgewahlt.

v 0O NO U1 D WN =

Standard Das Mobiltelefon klingelt bei einem eingehenden Anruf.

Vibration Das Mobiltelefon vibriert. Der Klingelton ist ausge-
schaltet. Im Display wird ein Symbol angezeigt.

Lautlos Ein eingehender Anruf wird nur optisch im Display
angezeigt. Das Mobiltelefon klingelt und vibriert nicht. &
Im Display wird ein Symbol angezeigt. b

68



Einstellungen

Klingelton festlegen

Als Klingelton kénnen Sie eine von 11 unterschiedlichen Klingelmelodien
auswahlen. Eigene Klingeltone (mp3-Format) laden Sie in den internen Spei-
cher des Telefons oder auf die Speicherkarte in den Ordner Ringtones

(+ S.56).

1 Driicken Sie die Display-Taste Menii.

2 Wibhlen Sie Einstellungen.

3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
4 Wahlen Sie Audio.

5 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
6 Wabhlen Sie Klingelton.

7 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
8 Wihlen Sie Optionen.

9 Wihlen Sie Andern.

1

0Wabhlen Sie den gewiinschten Klingelton.
Der Klingelton wird zum Testen angespielt.

11 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.
12Wahlen Sie Optionen.

13 Wahlen Sie Speichern.

» Sie haben den Klingelton gedndert.

Klingeltonlautstarke einstellen

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Audio.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wiahlen Sie Klingeltonlautstarke.

Wahlen Sie Optionen.

Wiahlen Sie Andern.

Der aktuelle Klingelton wird zum Testen angespielt.
9 Stellen Sie die Lautstarke mit der Steuer-Taste ] lauter oder ] leiser.
10Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

» Sie haben die Lautstarke des Klingeltons eingestellt.

O NOYULT A~ WN =

69



Einstellungen

Nachrichtenton

Der Nachrichtenton signalisiert den Eingang einer neuen Textnachricht
(SMS). Als Nachrichtenton kdnnen Sie eine von 4 unterschiedlichen Melodien
wahlen.

Nachrichtenton wahlen

Driicken Sie die Display-Taste Menti.
Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Audio.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Nachricht.

Wahlen Sie Optionen.

Wihlen Sie Andern.

Wahlen Sie den gewiinschten Nachrichtenton.
Der aktuelle Nachrichtenton wird zum Testen angespielt.

10Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
11 Wahlen Sie Optionen.

12Wahlen Sie Speichern.

» Sie haben den Nachrichtenton eingestellt.

O 00O NOYULTL A WN =

Lautstarke fiir den Nachrichtenton einstellen
Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Audio.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Nachricht.

Wahlen Sie Optionen.

Wihlen Sie Andern.
Der aktuelle Nachrichtenton wird zum Testen angespielt.

9 Stellen Sie die Lautstarke mit der Steuer-Taste ] lauter oder (] leiser.
10Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.
» Sie haben die Lautstdrke des Nachrichtentons eingestellt.

O NOYULL b WDN =

70



Einstellungen

Tastenton
Wenn Sie eine Taste driicken, ertont der Tastenton.

Tastenton wahlen

O NOYUL b WDN =

9

Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Audio.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wabhlen Sie Tastatur.

Wahlen Sie Optionen.

Wiahlen Sie Andern.

Wahlen Sie Lautlos / Klicken / Ton.

10Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

4

Sie haben den Tastenton eingestellt.

Lautstarke fur den Tastenton

oONOULTL A~ WDN =

9

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wiahlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Audio.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Tastentonlautstarke.

Wahlen Sie Optionen.

Wiahlen Sie Andern.

Stellen Sie die Lautstarke mit der Steuer-Taste ] lauter oder [_] leiser.

10Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

4

Sie haben die Lautstarke des Tastentons eingestellt.

71



Einstellungen

Systembenachrichtigungen ein- oder ausschalten

Systembenachrichtigungen (z. B. Akku schwach, bitte laden!) werden stan-
dardmagig im Display angezeigt. Sie kdnnen Systembenachrichtigungen
unterdriicken.

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wiahlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Audio.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Systemwarnung.

Wahlen Sie Optionen.

Wiahlen Sie Andern.

9 Wahlen Sie Aus/Ein.

10Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK (@ = ausgewahlt).
» Sie haben den Ton der Systemwarnungen eingestellt.

coONOULL b~ WN =

Taschenlampe bei eingehendem Anruf

Bei einem eingehenden Anruf blinkt die Taschenlampe. Sie kénnen die Funk-
tion ein- oder ausschalten.

1 Driicken Sie die Display-Taste Meni.

Wabhlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Audio.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wiahlen Sie Taschenlampe fiir eingehenden Anruf.

Wahlen Sie Optionen.

Wihlen Sie Andern.

9 Wahlen Sie Aus/Ein.

10Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK (@ = ausgewahlt).

» Sie haben die Taschenlampe bei eingehendem Anruf eingestellt.

O NOYULL B~ WN

72



Display

Einstellungen

Display-Beleuchtung
Sie kénnen Helligkeit und Dauer der Display-Beleuchtung einstellen.
Ist die eingestellte Dauer abgelaufen, wird die Display-Beleuchtung voll-
standig ausgeschaltet und das Display wird schwarz.
Driicken Sie eine beliebige Taste, um das Display wieder einzuschalten.
Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wiabhlen Sie Einstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Telefoneinstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Display-Hintergrundbeleuchtung.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
0Wabhlen Sie eine der folgenden Optionen:

Helligkeit: 1
2
3

Dauer:

W N = D

1
2
3
4
5
6 Wahlen Sie Anzeige.
7
8
9
1

Wabhlen Sie Helligkeit.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie die Helligkeit mit der Steuer-Taste (%)
in 5 Stufen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Zeit (Sek.).
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie die Dauer (1 - 60 Sek.) mit der
Steuer-Taste (&)

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

73



Einstellungen

Hintergrundbild

Fir das Display konnen Sie ein Hintergrundbild auswahlen. Dazu verwenden
Sie Bilder, die im System zur Verfligung stehen oder eigene Bilder, die Sie im
internen Speicher des Telefons oder auf der Speicherkarte gespeichert
haben (4 S.56).

Format: JPG, GroRe: 220x176, 160x120, 320x240, 640x480
1 Dricken Sie die Display-Taste Mendi.

2 Wahlen Sie Einstellungen.

3 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

4 Wiahlen Sie Telefoneinstellungen.

5 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

6 Waihlen Sie Anzeige.

7 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

8 Wahlen Sie Hintergrundbild.

9 Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
10Wahlen Sie zwischen den folgenden Optionen:

Systembilder: Wahlen Sie System.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie das gewlinschte Motiv.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Telefon / Speicherkarte.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Navigieren Sie durch den ausgewahlten Speicher und
wahlen Sie das gew{inschte Motiv.

6 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

1
2
3
4
Eigene Bilder: 1 Wahlen Sie Benutzerdefiniert.
2
3
4
5

74



Einstellungen

SIM-Karten und Netzbetreiber

SIM-Karten-Sperre ein-/ausschalten
Beim Einschalten des Mobiltelefons wird die Eingabe der SIM-Karten-PIN
angefordert. Sie kdnnen diese SIM-Karten-Sperre ausschalten.
Driicken Sie die Display-Taste Menii.
Wahlen Sie Einstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie Sicherheitseinstellungen.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie SIM-Sicherheit.
Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.
Wahlen Sie PIN-Sperre.
9 Geben Sie Uiber das Tastenfeld #& lhre aktuelle PIN ein.
10Wahlen Sie Aus/Ein.
» Sie haben die SIM-Karten-Sperre ausgeschaltet.
Sie kdnnen das Mobiltelefon ohne die Eingabe einer PIN verwenden.

O NOYUT A~ WN =

PIN der SIM-Karte andern
Sie konnen PIN 1 und PIN 2 der SIM-Karte andern.

A Die PIN-Sperre ist aktiviert.

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wiahlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Sicherheitseinstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie SIM-Sicherheit.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie PIN @andern/PIN2 andern.

9 Geben Sie Giber das Tastenfeld & die aktuelle PIN ein.
10Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

11 Geben Sie liber das Tastenfeld 758 die neue PIN ein.

oONOULL A~ WN =

75



Einstellungen

12 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

13 Geben Sie zur Bestatigung die neue PIN erneut ein.
14 Bestdtigen Sie mit der Display-Taste OK.

» Sie haben die PIN der SIM-Karte gedndert.

Wenn Sie die aktuelle PIN drei Mal falsch eingeben, wird die SIM-
Karte gesperrt. Sie konnen die SIM-Karte mit der PIN 2 entsperren.
Geben Sie auch die PIN 2 drei Mal falsch ein, haben Sie haben keinen
Zugriff mehr auf die SIM-Karte.

Wenden Sie sich in diesem Fall an Ihren Mobilfunkanbieter.

Auf Werkseinstellungen zuriicksetzen

Wenn Sie das Mobiltelefon an Dritte weitergeben, konnen Sie es auf die
Werkseinstellungen zurlicksetzen. Alle individuellen Einstellungen werden
zuriickgesetzt, Anruflisten und Telefonbucheintrage im internen Speicher
des Telefons werden geldscht.

Achtung!

Durch das Zuriicksetzen auf Werkseinstellungen werden alle
gespeicherten Daten (z. B. Fotos) auf dem Mobiltelefon gel6scht.
Dieser Vorgang kann nicht riickgdngig gemacht werden.

Driicken Sie die Display-Taste Menii.

Wahlen Sie Einstellungen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Wahlen Sie Werkseinstellungen wiederherstellen.

Bestatigen Sie mit der Display-Taste OK.

Bestatigen Sie das Zurlicksetzen mit Ja.

Sie haben das Mobiltelefon auf Werkseinstellungen zuriickgesetzt.

v O U b WN =

76



Menii-Ubersicht
@ Nicht alle in der Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in

allen Landern und bei allen Netzanbietern verfligbar.

Menii-Ubersicht

Hauptmenu 6ffnen: » Im Ruhezustand des Mobiltelefons Display-Taste Menii

driicken

Kontakte
Neuen Kontakt
hinzufiigen
<Eintrag>

Nachrichten
Nachricht schreiben

Posteingang

Ansicht

SMS senden

Anruf

Bearbeiten

Loschen

Kopieren

Zur Vertrauensliste hinzufligen
Zur Blockierungsliste hinzufligen
Mehrere markieren
Kontakteinstellungen

Senden an
Eingabemethode
Schreibsprache

Vorlagen einfligen
Kontaktnummer einfligen
Speichern

Ansicht

Antworten
Absender anrufen
Weiterleiten
Loschen

Alles [6schen
Mehrere markieren
Details

+ 5.32

+ 5.30
+ 5.30
+ 5.30
5 5.30
+ S.30
+ S.30
+ 5.30
+ 5.30
+ 5.30
5 5.30

+ 5.38
+ 5.39
+ 5.40
» S5.44
+ 5.38
5 S.40

+ 5.45
+ 5.45
+ S.45
+ S.45
+ 5.45
+ 5.45
+ 5.45
+ 5.45

77



Menii-Ubersicht

Entwiirfe

Ausgang

Gesendete Nach-
richten

SMS-Vorlagen

SMS-Einstellungen

78

Ansicht

Senden
Bearbeiten
Loschen

Alles I6schen
Mehrere markieren
Details

Ansicht

Senden

Andern

Loschen

Alles [6schen
Mehrere markieren
Details

Ansicht
Weiterleiten
Loschen

Alles I6schen
Mehrere markieren
Details

Speicherstatus
SMS-Zahler

Profileinstellungen
Gultigkeitszeitraum
Nachrichtentyp
Sendebericht
Antwortpfad

Gesendete Nachricht speichern
Bevorzugter Speicherort

+ S.40
+ S5.41
> S5.41
> S5.41
+ S.41
+ S.41
+ S.41

+ S5.43
+ S.43
+ 5.43
+ 5.43
+ 5.43
+ 5.43
+ S5.43

+ 5.42
+ 5.42
+ S.42
+ 5.42
+ 5.42
+ 5.42

5 S.44

+ S.47

» S5.47
+ S.47
5 5.48
+ 5.48



Anrufprotokolle
Alle Anrufe

Verpasste Anrufe
Empfangene Anrufe
Gewahlte Nummern
Abgelehnte Anrufe
Anrufprotokolle
I6schen

Menii-Ubersicht

Optionen fiir alle Anruflisten:
Ansicht

Anruf

SMS senden

In Kontakten speichern

Zur Vertrauensliste hinzufligen
Zur Blockierungsliste hinzufligen
Loschen

+ S5.29
+ S5.29
+ 5.29
+ S5.29
+ S5.29
+ S5.29
+ S5.29
+ S.29
+ 5.29
+ 5.29
+ 5.29
+ 5.29
+ 5.29

79



Menii-Ubersicht

Einstellungen

Telefoneinstel-
lungen

80

Datum und Uhrzeit

Vertrauensliste

Blockierungsliste

Anzeigesprache
Schreibsprache

Anzeige

Audio

Uhrzeit/Datum
einstellen
Format einstellen

Modus

Nummern auf Vertrau-
ensliste

Nummern auf Blockie-
rungsliste abweisen
Nummern auf Blockie-
rungsliste

Hintergrundbild
Display-Hintergrund-
beleuchtung
Startbildschirm
Einstellungen

Alarmtyp

Klingeltyp

Klingelton
Klingeltonlautstérke
Nachricht
Nachrichtenlautstarke
Tastatur
Tastentonlautstarke
Systemwarnung

Taschenlampe fiir
eingehenden Anruf

» S5.64

+ S5.64

+ S5.64
+ S5.64

% S.66

% S.66

+ S.67
+ S.67

+S5.74
+S5.73

+ 5.68
+ 5.68
+ 5.69
% 5.69
+ S5.70
+ S5.70
+ S.71
+ S.71
+S5.72
+S5.72



Menii-Ubersicht

Anrufeinstellungen Anklopfen Aktivieren
Deaktivieren
Status abfragen

Anrufweiterleitung

Anrufsperre Ausgehende Anrufe
Eingehende Anrufe
Alle aufheben
Sperrkennwort andern

Erweiterte Einstel- Automatische Wahl-
lungen wiederholung
Antwortmodus

Mobilbox Einstel-

lungen
Hauptmeni
Audioprofile | e + 5.68
Akku
Kurzwahl e + 5.22
Sicherheitseinstel- SIM-Sicherheit PIN-Sperre +S.75
lungen PIN &ndern +S.75
PIN2 &ndern + S.75
Telefonsperre Telefonsperre
Passwort dndern
Blockierungsliste Nummern auf Blockie- + S.64
rungsliste abweisen
Nummern auf Blockie- + S.64
rungsliste
Vertrauensliste Modus + S.66
Nummern auf Vertrau- + S.66
ensliste
Automatische Tastensperre + S.16

81



Menii-Ubersicht

Bluetooth

Bluetooth verwenden
Sichtbarkeit

Mein Gerat
Audiogerat suchen
Mein Name

Erweitert

Werkseinstellungen wiederherstellen

Galerie

82

Bilder Ansicht
Senden
Verwenden als
Umbenennen
Loschen
Mehrere markieren
Bildinformationen

Video Speicher

+ S5.76

+ 5.59

+ 5.60

+ S.60

+ 5.60

+ 5.60



Menii-Ubersicht

Kamera Fotos Ansicht
Senden
Verwenden als
Umbenennen
Loschen
Mehrere markieren
Bildinformationen
Kameraeinstel- Ausloserton
lungen Anti-Flimmern
Szenenmodus
WeiBabgleich
Verzoégerungstimer

Serienbildaufnahme

Bildeinstellungen BildgroRe
Bildqualitat

Speicher

Standard wiederherstellen

SOS

Status + S.35
SOS-NUMmMErN e + S.35
SOS-SMS EIN/AUS | i e + S5.36
SOS-SMS e + S5.36
Warnton + 5.37

83



Menii-Ubersicht

Anwendungen
Wecker

Taschenlampe

Kalender

Meine Dateien

SIM-Werkzeug-
kasten

84

<Weckzeiten> Andern
<Weckzeiten> Andern
Ansicht

Alle anzeigen

Ereignis hinzufligen

Ereignis 16schen

Zum Datum springen

Zu heute wechseln

Zur Wochenansicht wechseln

Wochenbeginn

Telefon Offnen
Format
Details
Speicherkarte Offnen
Format
Details
Special

=+ S.51

+ S5.16

+ 5.52
+ 5.52
+ S5.53
+ S5.55
+ S.54
+ S.54
+ S.54
+ S.54

+ 5.56

+ 5.56



Anhang

Kundenservice
Bei Problemen mit lhrem Mobiltelefon wenden Sie sich bitte an einen Gigaset-
Héandler oder an das Gigaset Service Center.

Dort kdnnen Sie auch Originalzubehdr (z.B. Batterien, Ladegerdt) beziehen.
Hilfe erhalten sie unter www.gigaset.com/service

Garantie-Urkunde

Sofern nicht anders ausgezeichnet, radumt die Garantiegeberin (im Folgenden
,Gigaset Technologies”) dem Verbraucher (Kunden) unbeschadet seiner gesetzlichen
Mangelrechte gegeniiber dem Verkdufer eine Haltbarkeitsgarantie zu den im
Folgenden aufgefiihrten Bedingungen (Garantiebestimmungen) ein. Die Gewahrleis-
tungsrechte des Kunden werden durch diese Garantie nicht eingeschrankt. Die Inan-
spruchnahme der Gewahrleistungsrechte ist unentgeltlich. Diese Garantie stellt eine
Verpflichtung der Garantiegeberin zusatzlich zu den gesetzlich bestehenden unent-
geltlichen Gewdhrleistungsrechten bei Anspriichen wegen Méngeln dar.

Garantiebestimmungen:

* Neugerate und deren Komponenten, die aufgrund von Fabrikations- und/oder
Materialfehlern innerhalb von 24 Monaten ab Kauf einen Defekt aufweisen,
werden von Gigaset Technologies GmbH nach eigener Wahl gegen ein dem Stand
der Technik entsprechendes Gerat kostenlos ausgetauscht oder repariert. Fir
VerschleiB3teile (z. B. Akkus, Tastaturen, Gehduse) gilt diese Haltbarkeitsgarantie fiir
12 Monate ab Kauf.

« Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt der Gerate auf unsachgemaBer
Behandlung und/oder Nichtbeachtung der Handbuicher beruht.

* Diese Garantie erstreckt sich nicht auf vom Vertragshéandler oder vom Kunden
selbst erbrachte Leistungen (z. B. Installation, Konfiguration, Softwaredownloads).
Handbiicher und ggf. auf einem separaten Datentrdger mitgelieferte Software
sind ebenfalls von der Garantie ausgeschlossen.

* Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg, mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind
innerhalb von zwei Monaten nach Kenntnis des Garantiefalles geltend zu machen.

* Ersetzte Gerate bzw. deren Komponenten, die im Rahmen des Austauschs an
Gigaset Technologies GmbH zurtickgeliefert werden, gehen in das Eigentum von
Gigaset Technologies GmbH uber.

» Diese Garantie gilt fr in der Europaischen Union erworbene Neugerate. Garantie-
geberin fir in Deutschland gekaufte Geréte ist die Gigaset Technologies GmbH,
Frankenstral3e 2, D-46395 Bocholt.

* Weiter gehende oder andere Anspriiche aus dieser Herstellergarantie sind ausge-
schlossen. Gigaset Technologies GmbH haftet nicht fiir Betriebsunterbrechung,

85



entgangenen Gewinn und den Verlust von Daten, zusatzlicher vom Kunden aufge-
spielter Software oder sonstiger Informationen. Die Sicherung derselben obliegt
dem Kunden. Der Haftungsausschluss gilt nicht, soweit zwingend gehaftet wird, z.
B. nach dem Produkthaftungsgesetz, in Fallen des Vorsatzes, der groben Fahrlas-
sigkeit, wegen der Verletzung des Lebens, des Kérpers oder der Gesundheit oder
wegen der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten. Der Schadensersatzan-
spruch fir die Verletzung wesentlicher Vertragspflichten ist jedoch auf den
vertragstypischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt, soweit nicht Vorsatz oder
grobe Fahrlassigkeit vorliegt oder wegen der Verletzung des Lebens, des Korpers
oder der Gesundheit oder nach dem Produkthaftungsgesetz gehaftet wird.

* Durch eine erbrachte Garantieleistung verlangert sich der Garantiezeitraum nicht.

* Soweit kein Garantiefall vorliegt, behlt sich Gigaset Technologies GmbH vor, dem
Kunden den Austausch oder die Reparatur in Rechnung zu stellen.

Gigaset Technologies GmbH wird den Kunden hieriiber vorab informieren.

* Eine Anderung der Beweislastregeln zum Nachteil des Kunden ist mit den vorste-
henden Regelungen nicht verbunden.

* Fir diese Garantie gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluss des UN-Kaufrechts (CISG). Diese Rechtswahl flihrt nicht dazu, dass dem
Verbraucher der Schutz entzogen wird, der ihm durch diejenigen Bestimmungen
gewahrt wird, von denen nach dem Recht des Staates, in dem er seinen gewohn-
lichen Aufenthalt hat, nicht durch Vereinbarung abgewichen werden darf (Giins-
tigkeitsprinzip).

Zur Einlésung und Geltendmachung dieser Garantie wenden Sie sich bitte an den

Kundenservice der Garantiegeberin. Die Rufnummer entnehmen Sie bitte unserem

Service-Portal auf www.gigaset.com/service.

Haftungsausschluss

Das Display Ihres Mobilteils besteht aus Bildpunkten (Pixel). Jedes Pixel besteht aus
drei Sub-Pixel (rot, griin, blau).

Es kann vorkommen, dass ein Sub-Pixel ausfallt oder eine Farbabweichung aufweist.

Ein Garantiefall liegt nur vor, wenn die Maximalzahl erlaubter Pixelfehler Gber-
schritten wird.

Beschreibung max. Anzahl erlaubter Pixelfehler
Farbig leuchtende Sub-Pixel 1
Dunkle Sub-Pixel 1

Gesamtzahl farbiger und dunkler Sub- |1
Pixel

Gebrauchsspuren an Display und Gehduse sind bei der Garantie ausge-
schlossen.

86



Bestimmte Inhalte und Dienste, auf welche Uber dieses Gerat zugegriffen werden
kann, sind als Eigentum Dritter und durch Urheberrechte, Patente, Handelsmarken
und/oder andere Gesetze zum Schutz des geistigen Eigentums geschiitzt. Solche
Inhalte und Dienste werden ausschlieBlich fiir die nicht kommerzielle, private
Nutzung bereitgestellt. Sie diirfen Inhalte und Dienste gegebenenfalls nicht in einer
Weise nutzen, die nicht vom Eigentiimer eines bestimmten Inhalts oder eines Service-
anbieters autorisiert worden sind.

Ohne die grundsitzliche Gliltigkeit der vorhergehenden Bestimmungen zu
beschranken, auBler, soweit ausdriicklich vom Eigentiimer des Inhalts oder Servicean-
bieters festgelegt, ist die Veranderung, Vervielfaltigung, Weiterverbreitung, das
Hochladen, die Veréffentlichung, Ubertragung, Ubersetzung, der Verkauf, die Erstel-
lung abgeleiteter Werke, Verbreitung oder Verteilung der auf diesem Gerat darge-
stellten Inhalte oder Dienste in jedweder Form und auf jedwedem Medium untersagt.

Zulassung

Dieses Gerat ist fuir den Betrieb innerhalb des Europdischen Wirtschaftsraums vorge-
sehen.

Landerspezifische Besonderheiten sind berticksichtigt.

Hiermit erklart die Gigaset Technologies GmbH, dass der Funkanlagentyp Gigaset
GL395 der Richtlinie 2014/53/EU entspricht.

Der vollstandige Text der EU-Konformitatserklarung ist unter der folgenden Internet-
adresse verfligbar: www.gigaset.com/docs.

In einigen Féllen kann diese Erklarung in den Dateien "International Declarations of
Conformity" oder "European Declarations of Conformity" enthalten sein.

Bitte lesen Sie daher auch diese Dateien.

Hinweis zur Entsorgung von Elektro- und
Elektronikgeraten

Informieren Sie sich auch im Internet unter www.gigaset.com liber umweltfreund-
liche Produkte und Verfahren.

Umweltgerechte Entsorgung
(gemdB WEEE-Richtlinie und EU-Batterierichtlinie)
Die durchgestrichene Miilltonne auf dem Produkt, Zubehor (z. B. Ladegerét,
Kopfhorer, USB-Kabel), Akku oder in der Dokumentation bedeutet, dass diese
Komponenten nichtim Hausmll entsorgt werden diirfen.

Elektroaltgerate und Akkus missen einer getrennten Sammlung zugefiihrt
und bei kommunalen Sammelstellen oder im Handel zurtickgegeben
werden.

87



Uber die Strahlung

Informationen zur SAR-Zertifizierung (Spezifische Absorptions-
rate)

DIESES GERAT ERFULLT DIE INTERNATIONALEN RICHTLINIEN FUR DIE BELASTUNG
DURCH FUNKWELLEN.

Ihr Mobilgerat wurde so entwickelt, dass es die international empfohlenen Expositi-
onsgrenzwerte fiir Funkwellen nicht Gberschreitet.

Diese Richtlinien wurden von einer unabhdngigen wissenschaftlichen Organisation
(ICNIRP) festgelegt und enthalten eine grof3e Sicherheitsmarge, die die Sicherheit
aller Personen, unabhdngig von deren Alter und gesundheitlichem Zustand, gewahr-
leisten soll. Die Richtlinien zu Exposition von Funkwellen nutzen eine MaBeinheit, die
spezifische Absorptionsrate oder SAR.

Die héchsten SAR-Werte im Rahmen der ICNIRP-Richtlinien fiir dieses Geratemodell
sind:

Der SAR-Grenzwert fiir Mobilgerate ist 2,0 W/kg (Kopf/Korper).

Der SAR-Grenzwert flir Mobilgerate ist 4,0 W/kg (GliedmaRen).

Hochster SAR-Wert fiir dieses Telefonmodell und die Erfassungsbedingungen:

Kopf SAR 0,459 W/kg (109)

Am Korper getragen SAR 1,305 W/kg (109)

SAR-Werte fiir das Tragen am Korper wurden in einer Distanz von 5 mm ermittelt. Fir
die Einhaltung der HF-Expositionsrichtlinien zum Tragen am Korper sollte das Gerat
zumindest in dieser Distanz vom Korper entfernt positioniert werden.

88



Technische Daten

Allgemeine technische Daten

Frequenz |Band maximale Leistung
2G 1900 MHz 30,1 dBm

900 MHz 33,0dBm
Betriebszeiten
Gesprachsdauer: ca. 10 Std.
Multimedia-Betrieb: ca. 6 Std.
Multimedia-Betrieb: ca. 8 Std.
Ruhezustand: ca. 168 Std. (7 Tage)
Ruhezustand: ca. 550 Std.

Zubehor

Verwenden Sie nur von Gigaset zugelassene Ladegerate, Akkus und Kabel. Nicht
zugelassenes Zubehor kann zu Schaden am Gerat fiihren.

Akku

Technologie: Li-lon

Kapazitat: 800 mAh
Sachnummer: V30145-K1310-X484

89



Steckernetzgerat

Hersteller

SHENZHEN HONGGUANGDE
TECHNOLOGY CO,, LTD.
Handelsregister: 91440300083893018B

NO 150 TianWan Road, Gongming Tianliao
Cummunity, Guangming New

District, shenZhen, Guangdong, China

Modellkennung

(C39280-74-C780

Eingangsspannung 100-240V
Eingangswechselstromfrequenz |50/60 Hz
Ausgangsspannung 50V
Ausgangsstrom 05A
Ausgangsleistung 25W
Durchschnittliche Effizienz im >73,16%
Betrieb

Effizienz bei geringer Last (10%) |> 60 %
Leistungsaufnahme bei Nulllast |< 0,TW

920




Index
A
Akku
aufladen ... 14
einlegen ... 13,14
Ladezustand................covvnnn 18
Akustik-Profil ........................... 68
Anruf
abweisen ... 23
annehmen..............ccooviiinl 23
Informationen....................... 30
international......................... 21
Anrufen................. 21
aus einer Anrufliste.................. 22
mit Direktwaltaste................... 22
Rufnummer eingeben .............. 21
Anrufliste................... 29
loschen ..., 31
offnen.........ccoiiiiiiiii 30
Anzeigeprache..............c..ooae. 67
B
Bevorzugter Speicherort (SMS) ....... 48
Bildbetrachter..................coo.ue 60
Blockierungsliste................... 24,66
D
Datei-Manager...............oceevennn. 56
Datum
manuell einstellen................... 63
Datumsformat .............cocevvvnnn. 64
Direktwahltasten ...................... 22
Display
ausschalten...................ooe 73
Beleuchtung......................... 73
Hintergrund ......................... 74
Ruhezustand ........................ 15
Display-Tasten..............cooeeeinan 17
E
Ein-/Ausschalten....................... 15
Eingabemethode (SMS) ............... 39

Index

Eingabesprache....................... 67
SMS. 40
Einstellungen
Blockierungsliste ................... 66
Vertrauensliste...................... 64
Entgangener Anruf, Symbol .......... 18
Entwurfsliste (SMS).................... 40
Ereignis
erstellen................ 53
loschen..........ooo 55
Ereignisanzeige ....................... 53
F
Foto
als Hintergrundbild verwenden ... 60
anschauen ..., 59
aufnehmen ........................ 58
bearbeiten ...l 60
Format ..., 58
loschen............ooiin 61
Speicherort .................... 61
Fotografieren.......................... 58
Freisprechen........................... 26
Freisprechlautstarke .................. 27
Funkverbindung, Qualitat ............ 18
G
Galerie. ..o 59
Garantie ........coiiiiiiii 85
Gesprachslautstarke .................. 27
GroB-/Kleinschreibung................ 39
H
Hauptmend ................oooeeel. 19
Helligkeit, Display ..................... 73
Hintergrundbild....................... 74
eigenes Foto verwenden........... 60
Horerlautstarke........................ 27
|
Inbetriebnahme....................... 12



Index

Interner Speicher

amPCverwalten.................... 58
formatieren.......................... 57
mit Datei-Manager verwalten ...... 56
verwalten.................... 56
K
Kalender.........coooviiiiiiiiiinnnns 52
Navigation.................ooevveenn. 52
Kamera..........ooooiiiiiiiiiiii 58
Einstellungen........................ 61
Einstellungen zuriicksetzen ........ 62
Foto aufnehmen .................... 58
Fotosanschauen.................... 59
Klein-/GroB3schreibung ............ 20,39
Klingelton
ausschalten.......................... 68
Melodie.......coooiiiiiiiiiiiinn, 69
L
Lautlos ... 68
Symbol........oooii 18
Lautsprecher beim Telefonieren
verwenden............ooeeiiiiiin. 26
M
MailboX......cooviiiiiiii 34
abfragen..............oci 34
Menu-Fihrung...............oooeee 19
Meni-Ubersicht........................ 77
Mikrofon ein-/ausschalten ............ 27
Mikrofon stumm schalten............. 27
N
Nachrichtenton einstellen............. 70
Notruf ... 35
Notrufnummer......................... 35
P
PINGndern.........ccooovvnnnnnnnnn, 75
Postausgang (SMS) ..........cccevviins 43
Posteingang (SMS)..................... 45
Profil, Akustik.............ccoovininin. 68

92

R
Reset.....ooviiiiiiiiii 76
Rufnummer
auf Direktwahltaste legen.......... 22
eingeben..............o 21
eingehender Anruf ................. 23
Rufumleitung.......................... 28
aufheben................... 29
einrichten................o 28
S
SAR-Zertifizierung..................... 88
SD-Karte
formatieren ... 57
Kapazitdt..............cooeeeiinnl. 57
Sicherheitshinweise..................... 7
SIM-Karte
einlegen.................oo 12
PIN&ndern............cooovviinne.. 75
SIM-Karten-Sperre aktivieren/
deaktivieren...................... 75
SMS 38
Eingabemethode................... 39
Einstellungen....................... 47
empfangen ................oel 45
Entwirfe ..o, 41
gesendete Nachrichten ............ 42
lesen........oooeiiiiiii 45
schreiben ... 38
senden ... 38
Senden nicht moglich.............. 43
Sonderzeichen...................... 39
speichern ..o, 48
Speicherort ..ol 48
Speicher-Status..................... 47
Symbol........oooi 18
verkettet ..., 38
Zahler ... 47
zwischenspeichern................. 40
SMS-Notruf
aktivieren/deaktivieren............. 36
Texteingeben....................... 37
SMS-Vorlage.................oii 44



Sonderzeichen eingeben (SMS)......... 39
SOS-Alarm aktivieren/deaktivieren ...37
SOS-Nummern eintragen ............. 35
SOS-Taste....ooveeiiieieiii e 35
Speicherkarte
einlegen ... 12
Speicherort flirFotos.................. 61
Speicher-Status, SMS .................. 47
Sprache
Eingabe..............oooiiii 67
Telefoneinstellungen................ 67
Sprachnachricht anhéren ............. 34
Statusleiste..........coooiiiiiiiiial, 18
Steuer-Taste
Funktionen ......................l. 17
Strahlung.............ooooiiiii . 88
Stumm schalten ....................... 27
Symbol
entgangener Anruf.................. 18
Funkverbindung .................... 18
Ladezustand des Akkus............. 18
Lautlos.......coovveiiiiiiiiin., 18
Sprachnachricht (SMS).............. 18
USB. .o 18
Vibration..............oooiiin . 18
Wecker......coovviiiiiiii 18
Symbole
Bedienungsanleitung................ 6
Statusleiste ... 18
Systembenachrichtigungen........... 72

Index

T
Taschenlampe
ein-/ausschalten.................... 16
Tastensperre
ein-/ausschalten.................... 16
Tastenton einstellen .................. 71
Telefonbuch ...t 31
Eintrage...........oooiiiiiiiinnl. 32
offnen.........ooooiiil. 31
Telefonbucheintrag................... 32
erstellen................oooi 32
loschen.............ooo . 33
suchen ... 33
verwalten ... 33
Termin siehe Ereignis
Texteingeben..............c.oooie. 20
SMS. 39
Textnachrichten (SMS) ................ 38
Tone
Klingel..........oooooviiiiiin, 69
Nachrichten......................... 70
Tasten .....oooviiiii 71
U
Uhrzeit
manuell einstellen.................. 63
Umwelt ... 87
Untermeniis.............ooovveieinnnn. 19
USB-Anschluss
Symbol........ooooi 18

93



Index

\'}
Verpackungsinhalt..................... 12
Vertrauensliste......................... 64
Vibrieren
ein-/ausschalten Gber Profil......... 68
Symbol........oooii 18
w
Wecker ....coooviiiiiiii 49
Schlummern...........cocovvvvnnn. 49

Symbol......oooiii 18
Weckruf ausschalten.................. 51
V4
Zeitformat.................oo 64
Zulassung ........cocoiiiiiiiiii. . 87
Zuriicksetzen

auf Werkseinstellungen ............ 76

Kamera-Einstellungen.............. 62

Alle Rechte vorbehalten. Anderungen vorbehalten.

94



Issued by
Gigaset Technologies GmbH
Frankenstr. 2, D-46395 Bocholt

© Gigaset Technologies GmbH 2025

Subject to availability.

All rights reserved. Rights of modification reserved.
www.gigaset.com





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /DEU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.245 841.846]
>> setpagedevice


